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Tajemnicza broń działa nadal.
Nieprzerwany al&im w  Anglji południowej. -  Naoczni świadkowie o nowym dramacie wojeimym.

sztoKholm, 19 czerwca. Bombardowanie pewnych punictów w południowej An
glji I na obszarze W ihlkiego Londynu nową hicmiecką tajemną bronią trwa 
dniem i nocą w zmiennych rozmiarach. Wszelkie szczegóły są nadal stoczune 
mgłą tajemnicy. Początkowe sukcesy odpowiadają spodziewanym „czeiri waniom.

ricute. donosi, że samoloty bez załogi przelatywały ponad Anglją południową 
w  sobotę w dość regularnych odstępach czasu w ciągu całego późnego popołudnia 
1 wieczora. Jak donosi agencja brytyjsna „Reuter", s; moloty bez piloiót. przela
tyw ały znowu nad połuJiiiową A.iglją, Aparaty leciały bardzo nisko nad ziemia, 
szybując pojedynczo t hukiem w kilkuminutowych odstępach. Niektóre z nich 
nusia y  przelatywać przez ogień zaporowy. Również nad iyybrzeżei:!, wkrótce po 

zcaJemnla.iin. przelatywały różne samoloty, co wywołało gwałtowny ogień arty- 
lerjl przeciwlotniczej.

Według raportu z wielkiej kwatery głównej aljantów, aljanccy rzeczoznaw 
wojskowi oznaczają tajemniczą broń niemiecką mianem „grubej B ertf z drugiej 
w ojny światowej". Coprawda jednak nowy ten pocisk oJznacza się działaniem  
Znacznie bardziej nlęzczącem, aniżeli je posiadało swego czasu słynne działo ol
brzymie.

W  piątek dnia nie było Więkizej przer
wy w ostrzeliwaniu ważnych celów w po
łudniowej _\uglji przy pomocy nowych nie- 
mieckicn ciał wybuctiuwyćh, jednak w no
cy na sobotą — według nadeszłych dotych
czas doniesień z Londy nu — działalność bo
jow a wzmogła się bardzo znacznie. Cenzura 
b r y t y j ik a  dotychczas przemilcza bliższe 
łzczi goły, nadeszły jednak dziesiątki spra
wozdań neutralnych korespondentów, zwła
szcza szwedzkich i na ich podstawie można 
„obie wyrobić dość jasny  obraz tego, co 
przeżywa obecnie Anglją.

D la ooeny tego, co przechodzi obecnie lud
ność angielska, są ważne następujące infor
m acje: przedowL-zystkiem

Drak skutecznego systemu alarmów 
ostrzegawczych,

ponieważ nowo niemieckie ciała wybuchowe 
są szybsze niż samoloty i alarm  zarządza 
się dopiero wówczas, gdy powstały pierw
sze zniszczenia. Wobec' tego południowa 
Aiiitlja nletylko w nocy, ale głównie w dzień 
musi być przygotowana na takie zupełnie 
niespodziewane ataki, co Jest czumś całkiem 
nowem dla AngHków. Pozatem szczególnie 
przygnębiające uczucie spra wia fakt, że

dotyche^. nie zdołano wymyślić ja
kiejś skutecznej obrony,

co wynik a nie tylko z oświadczenia m inistra 
dla bezpieczeństwa publicznego, złożonego 
w Izbie ) min, ale także można wyraźnie 
wyczytać w opisach neutralnych korespon
dentów.

Czy czynniki angielskie, odpowiedzialne 
za obronę kraju , są równie zaskoczone, jak  
rp ir ja  publiczna? Je s t o wielkie pytanie, 
k tóre zadaje się powszechnie w Angi ii, a  ńa 
p w ista wie poczynionych obseiwacyj moż
na zdaj® sie stwierdzić, że czynniki te błą
dzą jeszcze zupełnie w ciemnościach. Co 
p£«ńyw ają pewne okolice w południowej 
'Anglji, świadczą sprawozdania, według któ
rych

pewi e miejscowości żyły przez I ł 
godzin w stanie nieprzerwanego 

alarmu w dzień f w nocy,
do czego przyłączało uę podwójnie przygnę
biające uczucie, iż stoi me poa bardzo cięż 
hiemi a-akam i przeciwnika, nie rozporzą
dzając żadnym skutecznym środkiem obro
ny.

_Pew len szwedzki korespondent znajdował 
się w jednem z m iast połwtlniowu-angiel
skich w czasie kiedy eksplodowały pierw 
tze pociski'tego typu. Donosi on na ten te
m at co następuje: W ielu ludzi znajdowało 
się jeż  wówczas, inni czekali jeszcze na o- 
statn ie wi idomośoi radjowe. Była godzina 
o k o ł, P-tej wiec zór. Naj ir 'roziogł się huk 
artylerjł przecfwlotnlcz Ą i większość lud
ności pospieszyła do schronu My pozosta
li Śni j  na górze, aby 'zobaczyć, co się dzieje 
i  w ten o >sób staiiśmy się pierwszymi na
ocznymi świaJkamJ nowe*r straszliwego 
dramatu wojonntgo. Poraź pierwszy lud
ność angielska przeżyła a ł ak nowego -o* 
dzaju niemieckich ciał wybuch owych. Nie
samowite wrażenie sprawiało zbliżanie się 
jakiegoś groźnego pomruku. Tu i owdzie 
odzywała się sporadycznie arty le rja  prze
ciwlotnicza. Nagle usłyszałem odgłos, lak 
Bdyby wyciągano w górę łańcuch kotwlci 
Dy. Musieliśmy się nagle schylić, ponieważ 
niedaleko od_ nas wynurzyło sit coś w po
wietrzu w niewielkiej wysokości co moż- 
naby określić jako żarzącą bryłę żelaza.

Nfeoamowlty ten potwór wynurzył 
się z olbrzymią szybkością jak ko
meta, cUgnąc za oobą omugę ognia.

W% scenin wo jennej nowa brpń odbyła swój 
debiut. Nie jestem  w stanie opisać uczuć,

jakie mnie ogarnęły. Nagle rozżarzone do 
czerwoności zjawisko znikło, a w to;, -ii-me,1 
chw ili nastąpiła ezduszająca eksplozja, któ- 
rtj t„ varz szyi znany huk walących się bu
dynków. Wiedzieliśmy -wszyscy co to :na- 
czy; byliśmy świadkami pierwszego ataku 
zupełnie nowej broni".

Dalsze ataki na Aiiglję połudn.
Sztokholm, 19 czer\/c i Północno-amer Ja

kubika agencja „Associated Press" donosi:

W niedzielę nadleciały poprzez K anał nad 
Anglję dalsze niemieckie bomby, zwane sa
molotami „RoLot". Jes t to już czwarty dzień 
ataków postępujących po sobie.

W nocy na niedzielę l e c i a ł v  ponad Anglją 
południową samoloty oez pilota w przer
wach -wynoszących kilka minut.

Ewakuacja Londynu.
Sztokholm, 19 czerwca. Nadoszłe tu wia

domości podają, że na skutek użyrla do wai- 
ki nowych niemieckich c'_ł wybuchowych 
rząd angielski musiał zarządzić bezzwłocz
ną ewakuację Londynu. Brak bowiem schro
nów przeciwlotniczych oraz tunelów kolej
ki podziemnej, któreby mogły wytrzymać 
potęgę eksplozji.

Ucieczka ludności z luiljonowego m iasta 
na wieś przybrała już takie formy, jakie 
staw iają w cień ewakuację z roku 1941 Pod
czas gdy obecnie atak koncentruje się prze
ważnie na Londyn wraz z jego oibrzymiemi 
zakładami przemysłowemi, objektami itole- 
jo\,*emi, portowemi i stoczniami, to należy 
się jeanait liczyć z tern, że również pozosta
łe m iasta w południowej A nglji podzielą 
prędzej czy później los Luułynu.

Wojenne „komety" na niebie.
(bp) Sztokholm, 19 czerwca. Pra»a sztok

holm ska przynęci cały szereg ap/awoWań 
o użyciu ndwej broni niemlecklei, usilnląc 
dać opis nowoczesnych tych tworów bu
rzący h oraz Ich działania. „Dagene Nyhe- 
te r publikuje np. wiadomość agencji „U- 
nited, Presis" 'z  Londynu, ie  fantastyczna 
wprost fala „n imi: ckfch samolotów bom- 
irowycti bez pilota1 zrzuciła nad Anglją 
połjditljwą „formalny d. izcz tumb bu
rzących I zapalających". Tajemnicze te ko
el, lei niimieckie spady *._ły nocą z nieba 
na kształt nnurCj* perrł- złożonych z koj 
mst dziwnego rodzaju- aby iwmanilE eks
plodować jak olbrzymie kule ognia. Ja k  
sprawozdanie to mówi dalej, świadkowie 
naoczni opow.udx.li, że pociski niemieckis 
oaznaczały się straLzIiwą « ybkośclą I że 
pojawiały jię pojodyńcze, lub też w gru
pach po dwa lub trzy ru w n / W  podobny 
też sposób opisywali piloci pewnego ame
rykańskiego punktu oparcia nowe te po- 
cis-Ki jako kule ogniste. Zdaniem ich samo
loty te powodują szmer jakoby wychodzą
cy z olbrzymiej m aszyny pralniczej.

Korespondent londyński pzretniriika „Mor- 
gentldmmgen" Opisuje nową orońiniemięc- 
k ą  Jako żarzącą się olbrzymią bryłę żela

za, posiadającą na końcu swym ogon e- 
gnijty, Przedstawici 41 praisy szwedzkiej 
jest zdania, że odnosi się takie uczucie, ja 
koby na arenę wojny obejmującą cały 
świat, wkroczyło jakieś zwierzę zupełnie 

.zmechanizowane. Nagle znika to zjawisko 
żarzące się czerwono, następują ogłuszają
ca driOiiacja, a równocześnie prawie sły- 
Jiać trzask walących się i zburzonych bu
dynków. Kończąc swój opis, mówi wspo 
mmiany korespondent,, że doświadczyło się 
przeżycia, którego opis znajdzje „ię kiedyś 
w przyszłości w księgach jako „dzieło ?po- 
Lowe w h is to iji prowadzenia wojny", 

Sprawoadamh agencji U P z Londynu za
mieszczone na łamach dziennika „Afton- 
tidningen" twierdzi, że nowoececne te po
ciski niemieckie wydają z sisbie głos-wy 
r—nie warczący. Nocą zauważyć można za 
nimi długi żółty ogon, a gdy się dostaną 
w promień reflektorów, wydzielają z sie
bie gęste chmury o: .nu. L óndrnski ko 
respondent dziennika „Afton 'dningen" 
mów l o ^niemieckich S^molotaeh-w i •
dmach" które z czałeną szybkością w nift 
wielkiej wysokości pędzą z szumem ponad 
dachami miayta Londynu.

Panika większa jak w r. 1940.
(t.pt Madryt, 19 czerwca. Całe zaintereso- 

w mio sprawami wojennemi prasy m jdryc- 
kioj koncentruje się w sonot* n? fakcie u- 
życia nowej broni niomleckie). Dziennik 
„Arriba" w sprawozdaniu, podąnem przez 
radjo z Anglji, donosi, ze zainteresowanie 
frontem inwazyjnym ustąpiło tarr. miejsca 
zaniepokojeniu z , .wodu s k .  . c c z i . j ś c I no
wej broni niemi ickiej oraz z lego powodu, 
żo urządzenia alarmowe w miattjcl, zaczy
nają vunkcjoi;owa£ zawszi wtzny, kiedy jOLt 
]uS zapoźno. „Pożary o niewidzianych do
tychczas rozmiarach w Londynie i połud
niowej Anglji" j -  tak  brzmią nagłówki 
dzienników madryckich, P ism o.„Y a“ o- 
ćwiadc„a, że nowa broń nie mieck., wywo
łała w Anglji żaskoczenie, a brytyj Kie wła
dze wojskowe mu tą jeszcze studjowsł »- 
wentuaino pndw /arządzenia. Dziernik 
„ABC‘.‘ przedrukowuje sprawozdanie pew
nego szwedzkiego naocznego świadka, któ
ry  pisze, że panika w Londj nie jest o wiele 
w.ększa niż w roku 1940. Zasięg nuwoj bro
ni obejmuje nletylko stolicę Anglji, alą tak- 
ż l  idzie od zachodu na północny wschód 
przez Devenport, Plymouth, Darmouth, 
Vfeymouth, wyspę Wlght, Southampton, 
Brighton, Newhaven Hastings, Filkest(.ne, 
Dover, Ramsgate i Gravosend. Mimo że 
dzienniki angielskie s ta ra ją  się przedstawić 
nową tro ń  niemiecką jako ostatni wysiłek 
trzeciej R r‘szy przed załamaniem się, nale
ży stwierdzić, że broń ta  ńie jest bluffem, 
podobnie jak  i wał atlantycki. Mimo że 
przy pierwszym wielkim ataku reflektory.

arty le rji przeciwlotniczej 't. Londynie zu
żyły w ciągu jednej nocy tyle prądu, iie zu
żywa całe miasto w dwóch tygodniach w 
normalnych czasach i mimo nieprzerwanej 
działalności angielskiej obrony przeciw/ot- 
niezej przy udziale około m iljona członków 
armji, n.e zdołano zapobiec )lbrzy>nlm po
żarom. Nie ulega wątpliwości, że te nowe
go rodzaju bombardowania pociągną za so
bą niebezpieczne następstwa dla zgroma
dzonych' w południowej A nglji materjałóW 
wojennych i dla planów inwazyjnych mo
carstw  .anglo-sasHch.

Żołnierze am erykańscy przyw ieźli ze sobą do 
Francji francuskie  banknoty , d rukow ane w  USA.

Waszyngton wręczył 
dyplomatom fińskim paszporty.

Sztokholm, 19 czerwca. Brytyjska służba 
informacyjna donosi z Waszyngtonu, że po
słowi fińskiemu w I ttn ich  Zjednoczonych 
Procopo i trzem radcom poselstwa wręczo
no paszporty. Wymienieni czterej dyploma
ci otrzymali wezwanie dc opuszczenia Sta
nów Zjodauczonych.

W uzasadnieniu tego kroku departam ent 
stanu Jtwierdza, że działalność tych czte
rech Pinów oyia . wrócona „przeciwko in te
resom Stanów Zjednoczonych". Krok ten nie 
stanow i jednak z u wania stosunków dyplo
matycznych pomiędzy Stallami Zjednoezo- 
nenii i F inlandją.

*

M inisterstwo spraw zagranicznych Fin- 
landji potw.tTdza, że Stany Zjednoczone 
przedłożyły dnia 16 czerwca posłowi Proco- 
pe wezwanie do opuszczenia Stanów Zjed
noczonymi. Przedstawicielstwo dyplo,„aiy- 
eza° Finlandji w W aszyngtonie będzie od
tąd sprawowane zastępczo przez charge 
dAffńir^s i ograniczonej w tej samej mie
rze. jak  przedstawicielstwo Stanów*Zjedx o- 
czonych w  LLelsinkaeh od wiosny roku 1943.

Pod tłusteim nagłówkami przynosi p ra
sa wiadomości i głosy pra=y zagranicznej o 
i  .ręczeniu paszportów członkom poselstwa 
fińskiego w W aszyngton, i.

Dziennik ,jRufvuds.naasbladet“ przypisu
je  jednostronny i en kroit Stanów ZjecL *o- 
czonych koncecji na rzecz Moskwy. „Hel 
singin Sanimat" pisze, że naród liński roz
czarowany jest ty n j' urokiem szczególnie 
dlatego ponieważ czasowo zbiega się on z 
ofensywą sowiecką przeciwko F in lan d ji — 
„K arjela" oś~‘;«dcu', że poctauowienie ta 
kie Stanów Zjednoczonych jest jednostron
ne, ponieważ Fuiiandja n ied a ia  do tego naj
mniejszego powodu. Chodzi w danym wy
padku o zastosowanie się dt życzeń Mo
skwy. Dziennik ten mówi: czas.? wojny
zimowej roku 1940 jednak S ą d  o Unji So
wieckiej panował w Stanach Zjednoczonych 
jeszcze ten sam, który pannje w Finlandji".

Nowa faza wojny^. lotniczej.
Bukareszt 19 czerwca. Nowa niemiecki, 

akcja przeciwka Anglji n j"wołała wśród 
ludności rum uńskiej głębokie zadowolenie. 
Wszędzie słyszy się jednogłośną opinję, 
k tó rą  w kompeteml nem lr.iejscn streszcza 
się w słowach: , Niech ci barbarzyńc; ó-
tr^ym ają odpowiedź, na jaką  zasłużyli". 
Pozatem wysuwa się na czoło techniczne 
zainteresowanie nową bronią. W ojskowj 
kom entator dz.ennik i „Curentul" oświad
cza, że wojna powietrzna weszła w nową 
fazę.

Anglicy o walkach w Normand ji.
Genewa, 19 czerwca. Prasa londyńska w 

swoich sprawozdaniach * frontu inw dzyj- 
negb donosi o coraz gwałtowniejszych I za
ciętszych w. Ikach na wszystkich prawie 
oncinkach bojowych ora. 'podkreśla, ze 
Niemcy wysyłają do akcji coraz wiece] 
czołgów.

„SilnG niemieckie przociwatak. powstrzy
mują posuwanie się naprzód sił inwazyj
nych" — st wierdza W ard ^riee, przedstawi
ciel dziennika „Daily Mail" w głównej kwa - 
terze Eisenhowera. Następnie pis ze o t  o  
pię< iu  ciężkich przm iwatakac^ Niemców, 
którym  uietylko udało się zyikać na tere
nie ale także odbić pewne miejscowości.

A  lexsndei Cli*ord pisze z głównej kwa-

ier> Montgomery‘ego w dzienniku „Daily 
Mail" na tomat waik pancernych, że prze
wyższ: ją one wrzystko, co dzieje su» poza- 
tom na froncie w Normand]!. CLfford oma
wia również lotnictwo nlomieckie i wyraża 
przekonanie, że posiada ono „jeszcze nie
jedną niespodziankę w zanadrzu dla alian
tów".

Dziennik „Daily Express“ donosi o bar
dzo eicżkieh walkach, w czasie których czoł
gom niemieckim udało się odciąć pewien 
oddział pancerny, stojący pod rozkazami 
jednego „z arystokratycznych oficerów an
gielskich". W  rezultacie aljailci nie mogli 
się dłużej utrzym ać i zostali odparci.
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Południowa Anglja i Londyn pod ogniem najcięższych 
niemieckich środków wybuchowych.

Berlin, Tt> czerwca. N a c z e l n a  Komenda 
Nhmierkich Sil Zurojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 17 czerw
ca: .

Cd Unia 15 czerwca gadziny 23.40 połud
niowa Anglja i obszar miasta Londynu 
znajdują się »ta!e, z nleznacznemi tylko 
przerwami pod ogniem naszych najcięż- 
szych środków wyóuchowyrh. Należy się 
liczyć z bardzo silnemi zniszczeniami na 
trafionych niemi oLsz^rach.

W Normandji doszło węzo raj znowu do 
korzystnych dla .ias walk zaczepnych i o- 
bronnych. Na wschód od rzeki Orne atak 
nasz zajął po gwałtownych wilkach mfmo 
silnjj obrony , nieprzyjacielskiej większą 
część obszaru leśnego na południe od Be- 
cent.

Nasze formacje pancerne oelągnęiy pełny 
cukces obronny wobec nieprzyjaciela, ata
kującego przez cały dzień przy juiyciu sil
nych formacji pancernych na południowy 
zachód ou Tilly. Kilka nieprzyjacielskich 
czołgów które przełamały się pr^ez nasze 
stanowiska, zniszczono. Również po obu 
stronach szosy 3ayeux—Saint Lo nieprzy
jaciel itakował wczoraj znacznemi siłami. 
.Walki są jeszcze w tok .
. Na południowy zachód od Carentan zała
mały się wśród ciężkich strat dla przewiw- 
nika jego silne ataki. Tylko w rejonie St. 
Mere-Eglise udało się nieprzyjacielowi do
trzeć na zachód aż Jo St Sauveur— L. Cum- 
te, gdzie ciężka walka toczy sU dalej.

Podczas walk na ptfwysple Cherbourg 
odznaczyły się szczególnie jrupa bojowa 
pod dowóLziwnm podpułkownika Keila oraz 
1śi bataijon pionierów pod dowództwem ka
pitana Bonenkąmpfa.

W środkowych Włoszech nieprzyjaciel 
przeniósł wczoraj swój puńkt ciężkości do 
rejonu na północny'zachód od jeziora Bol- 
sena. Udało mu sję tam po zażarłem zmaga
niu osiągnąć kilka włamań do stanowisk 
naszych straży tylnych. W rejonie Grocse- 
to i na wschód stamtąd rozbito Krwawo 
wszystkie ataki nieprzyjacielskie. Straty 
nieprzyiaci ila były wysoki*. Liczne czoł
gi i samochody ciężarowe zaległy pole pło
nąc.

We wczesnych godzinach porannych dnia 
arisiejszego nieprzyjaciel' wylądował po 
ciężkich atakach powietrznych w kilku 
punktach na wyspie Elbie. Gwałtowne wal
ki u. słabemi niemieckiemi formacjami za
łogi są w teku. x

Zn wschodu nie za raportowano •  żąd
anych Wk.żn'ejszych działaniach baj u wy cn.

W godzinach porannych dnia 16 cieiwca 
północno-amerykańska formacja bombow
ców naleciała rod ochroną myśliwską nad 
Niemcy południowo-wschodnie i zrzuciła 
bomby na dzielnica podmiejskie miasta 
Wiednia I na Bratysławę. Powstały szko
dy i ąiraiy wśród ludności.

Ubiegłej nocy bombowce brytyjskie za
atakowały miasta buirburg i Oberhausen 
1 wyr ądziły tam szkody w budynkach o- 
raz nieznaczne straty u ludziach. Poje
dyncze samoloty brytyjskie zrzuciły bom
by nad Berlin.

Ponrfa obszarem Rzeszy enupowa /min
obszarami zachodnlemi siły obrony prz 
clwlotniczej strąciły w ciągu dnia i ubie
głej poęy 13 samoloty nieprzyjacielskie.

Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku 
dwa statki o r  Jemnoścl 11.Obu brt I jeden 
konti torpedowiec.

*

Berlin, 19 cze rw ca . Naczelna Konr*nda 
NtemiecKich Sił Zbrojnych komunikuje z 
Głównej Kwrtriy Fiihrrra w dniu 18 
czerwca:

Najcięższy ogień nękojący kierowany 
Jejt nadal nkmal ber przerwy na Lab- 
dyn i Jego dzielnice zewnętrznr.

Na wybrzeżu No rr. indzklem nieprzyja
ciel atakował rówńleż wczoraj beztku- 
1 cznie na kilku odcinkach sllneml forma
cjami piechoty i czołgów.

W rejonie na północny wschód i na- 
łudniowy zachód- od Tilly nasr- wojska 
pancerne nabiły wszystkie a ta Ki nićprzy- 
jaeiiilskls. Jedno nieznaczne lokalne wła
manie oczyszczoną w n itychmiastowem 
piz.ciwuderzi Hu. Na wvbod od Coumnnt 
atak nasz w kierunku północnym dopro
wadził do zdobycia obszar, wyżynnego 
tu; na południe od Livry. Punkt ciężkości 
walk spoczywał w rejonie na południowy 
zachód od Balleroy, gdzie formacje ame
rykańskie usiłowały przełamać nasz front 
zntęsow nami siłami w kierunku n i 
St. Li*. Odparto je w zażartych, zmiennych 
zmaganiach, zadając im ciężkie krwawe 
straty. Na tym odcinku tyjko nieprzyja
ciel stracił ponad 1000 zabitych. Pod wra
żeniem swych wysokich etrat nieprzyja
ciel wycofał sic w panice na swe stanowi
sko wyjściowe.

Ilu półwyspie Cherbourg przeciwnik kon
tynuował swe ataki w rejonie St. Saveur 
L: Vlc >mte, zdołał jednak osiągnąć tylko 
nleftrtaczny zysk terenowy.

Silne formacje naszego lotnictwa Inge- 
rowrly skutecznie podczas całego dnia w 
walkach lądowych,

San >loty bojowe I torpedowe trafmy 
Wkłoraj bombami i torpedami f-rted przy- 
czóikrn desantowym cztery statki nje- 
nizylacleUkle. Zaobserwowano pożary i 
eksHozje. '

Na zachód od półwyspu Cherbourg kon- 
w śl niemiecki o*>>iarł nieprzyjacielski atak 
fclgnczy | zatopił przytem Jeden z nieprzy
jacielskich śefgaezjr.

Baterje nadbrzeżne nrmjl lądowej I ma
rynarki celnie trafiły w zatoce Sekwany

nieprzyjacislskie' okręty wojenne i trans
portowe.

Niemieckie łodzie poi,wodna zatopiły z 
jośród fo.maCjś nir pr.-JaclU .ich u za
chodniego wylotu Kanału La Manche zrzy 
k.ntrtorpedowwe.

Lekka i ciężka artylerja pneci „lotnicza 
lotnictwa zi strzeliła od początku inwazji 
‘ 01 samolotów nieprzyjar.i.lsldch, a szy 
bowców transportowy:;', znlsźćzyła 20 czoł
gów i ciężko uszkodziła jeden krążownik 
nieprzyjacielski.

Niej rzyjacila, który lądował na jiółn.- 
cnej i połudn owej części wyspy Elby; od
rzucona w kontrataku w morze. Tylko pad 
Mariana udało się przeciwnikowi usadowić 
na r.iałyui przyczółku mostowym. Ciężki a 
walki sa j m z  w I ku tutaj, Jak i w re
jonie Capoliveri, gdzie nieprzyjaciel weko- 
raj ponownie wylądował .

Jedna z baterji wybrzeżnych .  yspy Elby 
uszkodziła a..g:elskl krążownik klasy „Lon- 
don‘\

Punkt ciężkości bitwy obronnej w śrpd- 
kc wych Włoszech leżał znowu w rejonie na 
południe od miasta Perugia. Pomimo zma
sowanego użycia swoich fornacyj pancer- 
nycn, nieprzyjaciel zdołał Jedynie na paru 
odcinkach wgnieść nieco nasz front.

W z itoci Genueńskiej doszło do kilku po
tyczek pomiędzy" naszemi morsklemi jed
nostkami ubezpieczającemu a nieprzyjaciel
skimi ścigaczami. Uszkodzono przy tem

ciężko kilka nieprzyjacielskich ścig a czy. 
Nad wybrzeżem Adrjatyku zniszczono cal- 
nemi pociskami .irtyieryisklemi koło St, 
Gioigio dwa małe nieprzyjacielskie etatki 
ierantowe. Z frontu wschodr egt za rapor
towano tylko o lokalnych walkach nad Be
rezyną, na południowy wschód od Witeb
ska i na południowy wschód od Nowosze- 
wa.

Silne formacje ciężkich niemieckich sa
molotów bajowych zaatakowały ubiegłej 
nocy z dobrym skutkiem dworce kolejowe 
w Homlu, Nosrosydrowiu i Szczorsku. 
W obj*kta~h kniejowych, w saładach a u-- 
nicji i „taterj-lów pędnych powstały wiel
k i. lary i eksplozje.

Padcrae ataki' bon,bowców sowieckich 
na konwój niemiecki przed wybrzezrm pół 
.<ocno - norweskiem, samoloty myśliwskie 
i przeciwlotnicza artyierja pokładowa, ma
rynarki zniszczyły 37 samolotów nieprzy
jacielskich. 30 dalszych samolotów sowiec
kich etrąclły siły oŁ jny przeciwlotniczej 
podczas ataku na Kirkunec, *

Ubiegłej nocy pojedyncze samoloty bry
tyjskie zrzuciły bomby w rejonfe Berlina 
i nad obszarem reńsko-westfalsklm.

Podpułkownik Lent, dowóJca eskaJry sa
molotów myśliwskich, operujących nocą, 
zestrzelił w nocy z 15 na 16 czerwca swego 
setnego przeciwnika,

Niemiecki! samoloty bojowe Zaatakowały 
cele w południowo-wschodniej Angljl.

Współpraca chińskich i japońskich sit zbrojnych
u X.

rzystania wspólnego zwycięstwa w Honan.
W mowie inauguracyjnej podziękował 

generał Ok am ura "enerałom sprzymierzo
nych chińskich arm ij za ich wydatną akcje 
w czasie kampanii. Potem poruszył temat 
anglo-amerj kańskich nsiłowań .niwazyj 
nych w zaJhodniej Europie i zaznaczył, że 
obecna wojna wchodzi w decydującą fazą. 
Niema wątpliwości, że walka w Europie 
zakończy się zwycięstwem Niemiec; Japoń
czycy są również dobrze przygotowani na 
końcowe stadjum wojny, a oba państwa osi 
mogą w danym wypadku rozpocząć gene
ralną ofensywą na wszystkich frontach, 
ehlyistjtnąeralfa mwf womofw

Pekin, 19 czerwca. We wtorek odbyła się 
w Kaitie pod prziwodnictwer i japońskiego 
naczelnego dowódcy, generała Okamura, 
wspólna konferencja njrodowo-chlńskich 
I Japońskich generałów i dowódców) którzy 
wzięli ud-dał w kampanji w prowincji Ho 
■tana. Głównym tematem obrad były:

3) W spółpraca między chińskiemi i japoń- 
skiemi siłami zbrojnernr w nowozdobytych 
obszarach dla utrzymania porządku i spo
koju.

2) Dalsze zarządzenia celem sparaliżowa
nia wpływów komuniistycznych w półno
cnych Chinach.

3) Plany dla możliwie najlepszego wyko-

Nowa sensacja Londynu.
Sztokholm, 19 czerwca. Tysiące mięjz,kań: 

c g  w Londynu — jak  donosi z brytyjskiej 
•stolicy „Nya Dagligi Ałjehanda" — prze
żyło obecnie nową sensacją, gdy nowe nie
mieckie „meteory dynamitowe" przelaty
wały z ogromnó chyżońcią tuż nąd dacha
mi i wierzchołkami drzew, aby potem pó 
ustaniu „łoskotu motoru" nafcie wylocie 
•nurkowym yu 5—15 sekundach eknplodo- 
wać ze straszliwym  buk iem Wszyscy, któ
rzy znajdowali sio-w pobliżu miejsca opad
nięcia tego meteoru dynamitowego, podkre
ślają jednogłośnie jego ogromną siłą eks
plozyjną. Eksplozja — jak powiadają — 
jest straszna.

Doniesienia o chyżośei tej nowej memir- 
ckiej broni są mocno rozuieżue. laik się 
zdaje — tak sądzi koresnondent „Nya Da^- 
lig t Al lfehdnda" — leciał i fma nad kana
łem tylko z chyżośuią 300—450 km na go
dziną, aby yolwui zwiększyć aż do 650 km.

Olbrzymie poiery nj aiisiwlekim 
wybrzeżu południowym.

Berlin, 19 czerwci. Popołudniu dnia 17 
czerwca zauważono w Rouen olbrzymie, po
żary na brytyjskiem  wybrz^zu poiadnio- 
wem. Całe niebo zabarwione było od stro
ny angielskiego wybrzeża na złoto-czerwo- 
no.

W urzędowych kołach anpiektkieh • - jak  
donosi z Londynu „United Press" — nie u- 
siłuje się wcale bagatelizować powagi a ta 
ków na Anglję, dokonanych przy pomocy 
nowej broui niemieckiej.

Obrona angielska narazle 
bezradna.

Sztokholm, 19 czerwca. Obroną angiel
ska — Jak piszą sprawozdawcy szwsozoy 
z Londynu — stoi bezradnie wobec nowyołi 
gocieków, Podczas gdy dziennik „Sysnsko 
Dagbladet" n . fednem miejscu podaje, t t  
brytyjska artylerja przeciwlotnicza ueiłuj* 
położyć zasłonr żelazna, nr któręj m ,Ją 
eksplodować n]eL*izpieczne ciała wybucho
wa nrzed osiągnięciem swego celu, to na 
innym punkcie sprawozdawca brzjznaje, 
że poebki przeleciały poprzez cały grad 
eksplodujących pocisków londyńskiej ar- 
tylerjl przeciwlotniczej. Ludność odczuwa 
wobec tego z przygnębieniem, że obrona 
angielska nie posiada jeszcze żadnego_ sku
tecznego środka przeciwko nowej bro,ni#nie
mieckiej.

Chmuiy dymów 
nad południową Anglją.

Berlin, 19 czerwca, Jak donoszą raporty 
niemieckich samolotów zwiadowczych, nad 
s?erokleml połaciami południowo-wschod
niej Angljl uneszj się gęste chmury dy
mów.

Szczególnie gęjsto zalegaja te  chm ury nąd 
południową częścią Londynu, tworząo nie- 
przerwany pas oci K;agSfcon do Vromley. 
Także nad obszarem Sevanoak i Sutton u-

nosi się nieprzenikniona chmura dymów, 
uniemożliwiająca wszelką obserwację.

Koio Southamipton niemieckie samoloty 
wywiadowcze przedarły się przez zasłonę 
dymów „i mimo bardzo wielkien trudności 
zunłały doaonać kiiku zdjąć. Zdjęcia te oka
zują, ze wielka część doków i przylegającej 
dzielnicy m iasta stoi w płomieniach. Inne 
samoloty, które powróciły w godzinach ran 
nych z operącyj nad środkowa częścią K a
nału La Mancb«, zarapórtov. uły. że zaoi.„er- 
wowały w Spithęad, położone pomieazy 
Porl-smou i,h i wyspą W ig tt liczne statki, 
należące do konwoju, wypływającego , w 
kierunku południowo-wschodnim, jak na
gle zajęły »ię ogniem i pędzone były po mo
rzu jak  płouąęe pochodnie. Najwidoczniej 
konwój dostał eię na obszar działania nie-- 
mieckich ciał wybuchowych, 1;tóremi ob 
rzucą się na południową Anglją.

Zaiilbptrkójenló wśród AusIikÓw 
w Portugaljl.

Lizboną, 19 czerwca. Oztatnle w 'a d o in e -  
ścl x Londynu w yw sliły  niród Anglików, 
bawiących r  stolicy PortugHJI, poważne 
zaniepokojenie.

Kiedy nodano tam  do wiadomości o bom- 
baidow jniu południowej Augiji przy pp- 
mocy nowyćh tajemniczych pocisków, oso
bistości zbliżone do ambasady br;, tyjskiej 
oświadczyły, ż<_ „chodzi tu prawdopodob
nie tylko o jakiś ulepszony typ sainolom". 
Pesymistyczne wy wody brytyjskiego mi
n is tra  dla bezpieczeństwa publicznego 
MorrUona oraz. nowe szczegóły o wyni
kach bombardowania Londy uu i innych 
obszarów południowej Anglii zmieniły 
jednak nastroje wśród angielskiej kolonji 
w Lizbonie. Optymizm, jaki dał się odczu
wać w ostatnich tygodniach u,stąpił m iej
sca wyraźnemu zaniepokojeniu. N astrój 
Anglików jesl najgorszy od wielu lal.

Olbrzymia sensacja w Japonii.
Tokio, 19 czerwca. Wiadomość o użyć j 

nowej broni przeciwko Angljl wywołała 
Itleałychaną sensację w Japunjl.

Pierwsze szczegóły o użyciu tego modka 
walki, będącego jakim ś nowym „robotem" 
i o jego praktycznych skutkach podaje ca
ła pras, japońska wraz z ostrzeżeniami 
m inistra M orrisona w term ie tytułów. P i
sma japońskie zaznaczają, że- godzina o l - 
wetu za aliancki teror powietrzny jeet bli- 
*ką. Radjo janońskie podaje bieżąco w® 
wszystkich audycjach wiadomości «. tem 
oharakt«rystyęznejn wydarzaniu. Koła po- 
Jitycsne w Tokio zanotowały z pełnem za
dowoleniem. żh Niemcy wymierzyły ude
rzenie W formie rewanżu za trw ający mie
siącami i latam i teror powietrzny przeciw
ko niemieckiej ludności cywilnej.

Radzę nad obronę.
Sztokholn 19 czerwca. Reuter donosi: 

Głównodowodzący brytyjskiej obrony prze
ciwlotniczej, generał Sir Prederlck Pile 
przebywa na zakończenie tygodnia gdzieś 
na terenie wybrzeźnym Angljl południowej,

aby tam wspólnie z „ysokiemi oflceiaml, 
rzeczoznaWtL.nl i naukowcami oddać się 
etuJJcm nad metLJaml obrony przeciw sa
molotowi bez załogi.

„Efe" donosi, że wbrew wszelkim próbom 
uspokajania ze ttrony  urzędowej, wskutek 
pojawienia się nowej broni nietnieokiej, 
ludność pSinocnc-amerykańsKa opanowana 
/ostała niepokojem i irbfcką tem więcej, że 
lotyćhjzas brak jest wszelkich (Janycn od- 
ol nie do istoty, składu i ewentualnycn 
lożliwości zwalczania nowych tych p o d 
ków. x

Wzburzenie wśiud angielskiej 
ludności.

Genewa, 19 czerwLn. Jak wynika zo 
wszystkich nadeszłych dotychczas wiado
mości. ludność brytyjska, wskutek użycia 
nowej broni przeciwko Wielkiej Brytanji 
opanowały prawie pselcuw nastroje.

Przyznaje eię przedewszyisikiam, że rząd 
brytyjski zarządził nadzwyczaj zaostrzoną 
yenzurę. Doienmikom — jak  domosf ko- 
resipoiwlent „Neue Ziirichcr Zeitung" — nie 
wolno bętrzie w przyszłości podawać uaj- 
inniejszyBh szczegółów o broni lotniczej 
przeciwko AngljL 0'djnosi się to do wszyst
kich athków, które rozciągają się  także na 
południe ud lin ji kanału Bristolekiego aż 
do K anała La Manche.

BrytyjeWi min. eprew wewnętrznych I 
minister dla ziibaci*-Jeżenie kraju Morri- 
ton. wydał nowe przepisy zachowania clę 
śln ludności ,'ytyjeklej. W nowenn, swirn 
oświadczeniu twierdzi oa, że .jstoswukowo 
nieznaczne" są  wyiządzone stra ty . Je s t on 
zdania, że niema żadnego powodu do • - 
baw, aby broń ta  przyniosła w skutku je^ 
szcze gorsze lub też cięższe atak i, uniżeli 
są te, z któremi się ludiność ane teks za
znajomiła, Niemniej jednak uwąża on ja 
ko rzecz kotuieczfną wiskazaaię na to, że 
,pi zorywanie toku pracy powinno ograni
czać się do rozmiarów możliwie u a jw u e j-  
szych", g d jż  praca ta  niesłychanie ważna 
jest w 'chwili obecnej dla konieczności 
życiowych kraju. K ia 1 zwraca się dc każ
dego obywatela z radą, aby nadal trw .ł 
przy zwykłej swej pracy i tylko w taKłm 
momencie uuaw ił się do schronów przeciw
lotniczych, jeżeli zagrażać będizi® ni«bczpie- 
czeńatwo bezpośrednie.

M inister zwraca uwagą na „joskonale 
urządzony system a] irm a^ an ia  we fa
brykach" i poleca schodzić ludności no 
schronów, gdy zaobserwuje lub też pod- 
cnwyci uchem zbliżanie się jednego z tych 
poetegów, lub też jeżeli słyszeć będzie 
etrzaiy artylejąi przeciwlotniczej w po
bliżu.

Korespondont jednego z największych 
dzienników szwajcarskich telegrafuje z 
Londynu:

„Ataki niemieckich samolotów bez pilo
ta  na południową Anglją usunęły w cień 
nawet wydarzenia na i row ie  norman- 
dzkjw. Oświadczenie M orrisona w Izbie 
Gmin przyszło we właściwym czasie, celem, 
zapobieżenia poważnemu zaniepokojeniu 
wśród ludności, W Londynie i w południc-, 
wej A  oglji przygotowuje aię na to, że 
w razie konieczności bedzie trzeba powró
cić do trybu życia z „wojny bombowej w 
roku 1940".

Sytuacja w Normandjl.
(tp) Genęwa, 19 czerwra. Niemcy ściągają 

nieustannie wląkeze posiłki — pisze k o n i  
pondent wojskowy dziennika „Times" t 
tropfłi Inwazyjnego. — Nie nl°ga wątpli
wości, mimo gwałtownych aljanckięh 
ataków bombowych nr niemieckie drogi 
•dowozowe, posiłki te laktycjonie dochodzą 
•na front. Alianckie zyski terenowe określa 
korespondent jako bardzo nieznaczne. Sy
tuacja w ostatnich dniach prawic się ido 
zmitnlła, podo«o* gdy nienrkckle przeciw- 
ataki stają się z każdym dniem s.lnlejsz*. 
{Wojskowy wHpółpracowiuak dziennika 
„Manche®tdr Guardian" zauważa, że wysa
dzanie na lad ciężkiego sprzętu wojennego 
Kryje w sobie bardza wiele technicznych 
trudności dla aljarftów. Zanim dojdzie ao 
Właściwej bitw y inwazyjnej, musi tię  roz
strzygnąć, czy aljancl zdołaja stwortyć so
bie dosfattozna Mnnbodę terenowy. Na pół
wyspie Cotontin Niemcy coraz bardziej o- 
gtooicrsJa swobodę wojsk aljanŁkioh. Obe- 
euie odnosi aię nawet wrażenie, że zmusili 
Anglików i Amerykanów do defensywy. 
Zanim aljancl nie zapewnia sobie Jakiegoś 1 
więksoego portu, przyczółki derontows sa 
Irn największym, wrogami — nisze woj
skowy współpracownik „Newu, Ohronicle". 
Z każdym dniem niusi sie mniej lub wae- 
cej ciężkiego m aterjału  wojennego wysa
dzać na otwarłem wybrzeżu

Znaczenie desantu na w yspę Elbę
Madryt, 19 czerwca. „Gdyby wyopa E lba 

nie była u a ha całym  swieeie z pobytu
ua mej Napoleona, prawie n ik t nie mówd- 
by o aljanckim  desancie na tej wyspie", pi
sa b polityczny redaktor dziennika „ABC" 
w swym komentarzu. Lądowanie to rie- 
m. już prawie żadnego znac/enia wobec 
tego, że front włoski nie przebieg? już na 
południe od Rzymu.

Straszliwe morderstwa band 
komunistycznych w Grecji.

Berlin, 19 czerwca. W  toku akcji oczy
szczającej, dokonanej niedawno przez nie
miecką piece ote na wschodnim Pelopone
zie przeciwko bandom bolszewickim, zna
leziono — jak  bię dowiaduje DNB — w o- 
kolicy Dimrdi wiele'świeżych grobów upro- 
./adzonych, a potem zamnrdowanych Gre 
kó.w, Ną-okaleczonych trupach irozi.a było 
stwierdzić okrucieństwo, z jakiem  bolszo- 
wlcy mordowali swoje ofiary.
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G r ^ tu ia c je  F iiłt r e r a  , dla Hortfiy‘ego.
bkrliu, 19 czerwca. F u h ie r przesłał regen

towi królestwa W ęgier Mikołajowi H °r_ 
tńy‘emu Ł akaioji rocznicy jego urodzin de
pesze gratulacyjną, utrzym aną w serdeczr 
nych słowach. _____  '

Pierwsze zdjęcia z frontu 
inwazyjnego. .

GajiPwa, 19 czerwca. Pierwsze włjer.la z 
Inwazji na wybrzeżu podała angielska pra
sa dopiero we Środę. Ilustracje te przed
staw iają biały pas n.„dbrze'„„y, pokryty 
rozbite/ni przez pociski- tamkami typu 
„Sherman‘\  taborem terenowym, łodziami 
desantowemi, kranam i i innym nieużyte
cznym sprzętem wojennym. Jest to jeden 
wielki stos rnmoy Łąka z alianckiego m ate
riału  wojemnego, który, jak  świadczą o 
teru opisy do tych ilustracji, został przez 
Niemców zniszczony, kiedy zaledwie dosię
gną! wybrzeża.

Roosevelt propagatorem  
nowej uUjgi Narodów“ .

Sztokholm, 19 czerwca,. Brytyjska sk ib a  
Informacyjna donosi z Waszyngtonu że w 
czwartek prerydom Roosevelt pedał da wla- 
lomoścl stanowisko rządu Stanfr Zjedno

czonych wobec projektowanoj przez niego 
„miedzynaruduwel or9anlzacjl pokojowwj .

W ram ach tej orgamizaeji przewiduje się 
utworzenie „rady wszystkich. paradow » 
k tó ra  zajmować się ma załatwiamem wszel
kich dysput międzynarodowych .i zapobie
ganiem  wojnom Dalej powiedział Koose- 
•velt, że do arganizacjj fej dolączonv bye po
winien „trybunał n.i łdzynarodowj- . F re 
zy Jen t złożył to swoje oświad,c®eme po 
konferencji, odbytej z łlullem , Stettuuruisem 
i  innym i urzędnikami z departam entu s ta 
nu, którzy zaim ają się pracam i odnoszące- 
m i się do planów powojmiuycn. ;

Epilog 2 Po* rt Harbok. 
przea sądom wojonnym.

Sztokholm, 19 czerwća. W j socy amen-y- 
k ań scy „ oficerov, ie, ktorz y odpowiedzialni 
eą za klęskę zadaną flocie am erykańskiej 
pod Pearl H arbour przez Japończyków, po
ciągnięci zostaną do odpowiedzialności 
przed oądem Wojennym. Jak  aono-si b ry
ty jska  fcłużba inform acyjna z W aszyngto
nu prezydent Roo.,ev0lt  podpisał, ucz u- 

I względnienia sprzeciwów amerykańskiego 
m inistra  wojny i amerykańskiego m inistra 
m arynark i zarządzenie, z którego wyniKa, 
że adm irał Kimmel oraz generał S hęrt m a
ją  być- postawieni przed sądem wojennym 
jeszcze przed 7 grudnia b. r.

Sowiety „obrabiają" Wołyń.
(tp) Kraków, 19 czerwca. N apływ ają w ia

domości z m iast i miasteczek Wołynia, — 
„oswobodzonych" jak  się to mówi, prtez 
wojska sowieckie, dotyczące losów pozosta
łej tam  ludności. Nadchodzą one za pośred
nictwem ludzi, którym  udało śię już po 
wkroczeniu wojsk sowieckich zbiec przez 
luźny miejscami Ijrbnt na lę stronę.,

Okazuj, się, żt bo‘s_£wicy rozsrr/«iiwu- 
ją bez pardonu wszystkie osoby eywilne na- 
rn nwnści nierr.ierkisj, które nie zdołały z 
tych czy innych powoda w ewakuować się 
w porę. Wyrzynają w pień ukraińskie ele' 
n enty nacjonalistyczne, jako podejrzane o 
współpracę z Niemcami. Polaków wiele rok- 
strzeliwują, ale prawie wszystkich wyga
niają z siedzib i pędzą nł wschód, mówiąc: 
„Czego wy tu chcecie'? Tu teraz będą So
wiety!"

Teror jest straszny, Bolszewicy miejsco
wą ludnoić uważają za obywateli sowiec
kich i traktują jak zdrajców -stanu już za 
to tylko, że w roku 1941 pozostała na miej

scu i nie wyewakuowała się z wojskami oo- 
wieckiemi Warunki żywnościowe straszne,
Do Niemny wyewakuowali wszystko, co mc- 
gli, by nio pozostawiać zapasów wojskom 
sowieckim, bolszewicy zaś z pod ziemi 
wprost wyszukują i rek w irują nędzne reszt
ki ukrytych zapasów. Gorliwych pomocni
ków znajdują w znających miejscowe sto
sunki komunistach których /■ iwlzg jest po 
kilku w każdej wiosce. Ci wskazują ukry tą  
żywność i oskarżają kogo chcą o w spółpra
cę z Niemcami.

Jak  twierdzą zbiegowie — metody sowiec
kie z roku i9^9/40 są nic<em wobec ter", co 
się dzieje teraz. Twierdzą oni też, że wysie
dlanie Polaków odbywa się -y tak szybkiem 
tempie, «e wkrótce wszelki ślad polskoćęi 
na „oswobodzonych" terenach zaginie. L ud
ność jest tego zdania, że Sowiety w ten spo
sób przygotowują kraj na wypadek jakie
goś pleDiscjM c zy  innych wydarzeń, by 
móc wykazać, że Polaków na terenie Wo
łynia wogóle jiiema.

KRONIKA
Czerwiec

19
Poniedziałek

Dziś: Gerwazego 
Ju tro : Ju ljanny

Dziś obuwlązuj* zaciem
nienie od g. 22.00 do 4 00

h o U l i r e i r e T t N i r  w epraw l b .  iln  nad upraw ą Jarzy" 
O B W I E S Z C Z Ę  N I E .  w m. K rakau. Z dnia 14 czorw ca 1944.

1. Rząu G eneralnego G ubernatorstw a zarządzeniem  o przeprow adzeniu badania 
le d  up raw ą Jarzyn w czerwcu 1944 r, i, dnta 29 kw ietn ia  1044 r . lito . V *■ 
it r  734) zarządził przeprow adzeni! w d ru g i ij połow ie m iesiąca czerw ca 1944 . 
kadaula nad un iaw a ,arzvn . Zbadać nąlezy  pow lerzcunie upraw ne poszczególnych 
ratunków  ia rS ro p o w ie rz c b n ie  pod upraw ą jarzyn , przeznaczonych do uzyskania 
jasion , ilość I pow ierzchn ię upraw ną ciep larń  oraz ilość is tn iejących  ok,en

n r w « ^ t k l e a& d ° a r ei r w T :w ktńrych przy bad ralu nad użytkowaniem  gruntu
- . . .  m i i  .  c i u i U r i i u n n n  e m w i P f 7 n h n j *  5  l l l t )  W ie C C i  i f Ó W  D O tl i l I Z V n f t n i l ,r° s ™ d ? o n o  pow ierzchnie 5  U  w iącel . ró w  pod jarzynam i 

truskaw kam i, kw iatam i i innymi rofilinam i oarodowymi w upraw ie polnej 
i w ogrodnictw ie zarobkowym,

Wystawa „Bicz życia'* 
przedłużona do 25 czerwca br.

(tp) Kraków, 19 czerwca. W  Sukiennicach 
krakow skich już od miesiąca otw arła je#t wy
stawa pod tytułem  „Bicz żyk ia“.

Zadaniem jej jest uświadom ienie Sieiokiego 
O g ó łu  publiczności o  źródłach i  rodzajach cho
rób wenerycznych, następnie o  urzebiegu tych 
chorób, ich skutkach oraz sposobach leczenia.
0  wielkiem i wyjątkowem zainteresow uiiu wy
stawą dowodzą tysiące zwiedzających. Dotych
czas wystawę obejrzało praw ie 60.000 osób.

Wooec niezwykłego powodzenia wystawy od
nośne władze, biorąc pod uwagę, jej ważny cel
1 zadanie pedagogiczne, postanowiły przesunąć 
term in zamknięcia wystawy na 25 czerwca br. 
Dzięki tem u wystaiwę będą mogli obejrzeć nie- 
tyiliko mieszkańcy Kłakow a, lecz także przyjezdni 
goście.

18 .s ta lo tn la , sza tynka, oouo tn o  ładna, 
zgratm a, za radna, w y .o ra  [  ma. po
szuku je puna, zdecydow anego, o do
brym charak terze , ze. śreoniem  wy- 
ks rtalcenicm , lub odpow iedniego fa 
chow ca. panow ie od la t 2- j o  30, p io - 
- :ą sk ładać  o le rty  e zd jęciam i, za 
których zw rot ngeze. Cal m atrym . Zgt.: 
Goniec K rak ,, Kraków, „N r, 8715 ' . 
Separow ano, w iek średn i, pos adą m ie
szkanie um eblow ane — może być s e 
parow any  lub wdowiec. CU m atrym . Zgt.. 
Goniec K ras ., Kraków, „N i. 6782“ .

Zaginął chłopiec.
Kraków, 19 czerw ca. Dnia h 

m aja  br. w ydalił s lą  z aon.u 
Jan  la rząb in sk l, la t 11, zam lt- 
•zkały  w Starym  S .czu , Farm a
5. Rysop.s zaginionego: szatyn, 
oczy ,luże piw ne, dlugl rzą .y . 
Znak szczególny na głowie: pas 
siw ych w łosów. Ubr ny byl w 
s ia r ą  koszulą, s z a r e ' ubranie, 
bez czapki i bucików, w zrost 
okoto 1 3” m, tęgi.

K to wiedziałby o zagUlunym, 
p ro szony  Jest o zawladom lea 
m atk i M rji la rząb lfiek ltj, s»e* 
ry Sącz F * rm i 5, lub najb liż
szy posterunek  policji.

Kronika żałobna.
Krąków, 19 czerw ca. V  osta tn ich  dniach zm arli w Kra

kow ie: P a ljg ja  nnap, la t  36. bez -z iwodu; Tadeusz B ie li- , 
la t 23, be - zaw odu; Franciszka Schmidt, la t 77 , bez zawodu: 
Adom Patryka , nr. 1U42; K rystyn . S tu li, n r. *941; M ichalin . 
Kmłowska la t 64 ; W njcieeh Gubata, la l 67 ; K atarzyna S ta
nikow a, la t  8 ( \  obyw atelka m. K rakow a; H enryka Lewicka, 
la t  66; I I; „ o  le te k , la t  71 ; S kactl Bożena, la t  62, za 
kcun lca; Paulina Kunćyk, ia  70, wdowa |iu urzędniku ko le j.; 
Honorato k o s a k ,  la t 36, żo.ia ro ln ika; J»n Olech, la t 37, 
c ieś la ; Jakób Duda, la t 60; ]an  Socha, ur. i9 4 4  r.

(tp) CZY M02NA ISC DO TERMINU BEZ UKORCZENIA SZKO
ŁY POWSZECHNE]? Od czasu do czasu można s ię  spotkać 
z pytaniem , C2y wolno ro .oocząć nauką w rzem iośle, nie m a
ją c  ukuńczorycu 7 k las szko‘y pow szechnej. Do lazpuczącia 
nauk i w rzem iośle n ie je s t  obecnie w ym agane ukończenie 
1 klasy  szkuly pow szechnej. /  spraw ie bliższych Wyjaśnień 
naltży  s ią  każdorazow o udać do Pow iatow ej Grupy Rzemiosła.

Z dmsmk scen icznych .

Co grają w teatrze?
F an iedzlattk , dni i 19 cz .rw ca : T eatr nieczynny.
W tertk  dnia 20 czerwca, godz. 18: Golcinny w ystąp za- 

spnlu baletow ego L. W ójcikow skiego.

Koncert w Sali Błękitnej 
Fiłhcuk mohfi krakowskiej.

Krakó.., 19 czerwca. Duo fortepianowe, jako 
zespół d ,vu instrumentów, traktow anych równo
rzędnie, wymaga zależnie od wykonywanych u- 
tw o T Ó w , z jednej strony wyraźnego zróżniczko
wania sposoććw g.y, a m tem  1 b a rn y  dźwięki, 
obu wykonawców, z drugiej zaś dokładnego ich 
uzgodnienia.
' Przez różne harwy, n.iejuca polifoniczne i joo- 

lifc.jizujące i n.iejsca z meiodją jednego głosu, 
występującą na tle ożywionego akom paniam en
tu innych, nabierają plastyki, a przez ujedno
stajnienie barwy, miejuca akoraow^ z jshu ją  na 
sile i pełni brzmienia.

W  grze' zespołu w  osobach p. Mieczysławy 
Czyżekowej i  p. Jerzego Gaczka dało się wyra
źnie odcznć zrozumienie i dążenie do wypemie- 
nla łycb postulatów. Z tego punktu  v. idzen.a 
bardzo dobrze zostały wykonane: koncert C-moli \ 
J. S. caclia, a zwłaszcza >egc 2-ga i 3-cia część, 
oraz* Rondo op. 73 Chopina.

Znane efektowne Rondo, „Zaproszenie do tań 
ca" C. M. v. \v e o fra ,  obok miejsc pięknych 
(jak np. świetnie odegram, partja  iiguracyjna w 
tercjach, w repryzie) miało i słabsze, szczegól
nie w parkach  akordowych.

Taniec Dvorzaka H-dur wypaa* bardzo wdzię- 
dznie. v

Natomiast nie zadowoliło w pełni' zmyl jedno 
sta jn t pod względem dynamicznym wykonani® 
w arjacji F -dur Schumanna,. W alców op. 39 
Brahmsa i dość słanego, także jauo Kom pozycja 
Poloneza Webera.

W rażenie ogólne z knncrsrtu dodatnie.
W y s ł ę p y  te g o  z e s p o ł u  s t a n ą  się bardzo w a r t o -  

śclowem uroemaiceniem programów Koncerto
wych, j e ż e l i  w y k o n a w c y  o s i ą g n ą  j e s z c z e  w i ę k s z ą  
p T e c y z ję  w  o p e r o w a n i u  r ó ż n i c a m i  barw d ź w ię l .o .  
w y c h  i d y n a m i k i  N. E.

PORANKI TEATRU KUKIEŁEK. Ju tra  odbędzit l lą  w klnie 
„S z tu k o "  przy u l. św. Jana p rzedstaw ienie Teatru Kukie
łe k  p. t. „B ajow e bułeczki św iirszczuw o ik rzypeezk i" . 
P rzedstaw ienia o godz. 8 .30 i 10.30,

(tp j WYSTAWIANIE OBUWIA W OKNACH WYSTAWOWYCH.
v  myśl zarządzeń odnośnych władz, w ystuw ianie nowego obu
w ia w oknie wystawowem przez szew ców  je s t zakazane. Zakaz 
ten nie dotyczy jednakże ty V m istriów , k tó u y  „ykonu ją  
nowe oouwie kontyngentow e d la  spólnot pracy i w ystaw iają 
z tego k ilka sztuk  W edług Instrukcyj ZwliZku C ed ,ó „  rze 
m iosła skórzanego, w ystaw iający  obuwl? musi w skazać je ń n a f  
n a  to, że pokazowe sztuki są  do nabycia tylko n a  podstaw ie 
k a r t zapotrzebow anie.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERII LICZBOWE] W KRAKOWI! 
w dniu 17 bm. są  następ u jące : 53, 49 , 32, 81, 66 .

b ) UWzysfk?en g o s p o S  1 inne k tó re  u p r a w l.i^ ja r ż y n y  i inno
r o ś l i t ;  ogroduwo na  sprzedaż, chociażby tylko w o g ro .ic b , bez wzglądu na 
rozm iar pow ierzchni upraw y jarayn . , fct, re

2 . Badanie przeprow adzą w m iaście K n k au  honorow e w yd ila ly  spisow e, k tó re 
? dn iach  ad  ‘.2  J t  24 cze-w er 1944 r. wez ;i poszczególnych gospodarzy do wy- 
e ta ien ia  pezepiisanego kw estionariu.” *. Gospod trze m a ją  staw ić s ie  przed w laścl- 
vym wydziałem  owvm w tym  term inie rów nież bez OM bnigo wo«wani«. Sie- 
Iziby i godzin” urzędow ania poszczególnych w ydziałów spisow ych są  ogloszBSe na 
ab tieaeb  w  obwodowych i ich ' śspozyturach . O ospodane m ają potw ier
Izić praw dziw ość znpodań uczynionych przed wydziałem  spisowym  w łasnoręcznym  
lodplsem na kw estionariuszu . . _

3. s tosow nie  c > §§ 4 i o rozporządzenia o s ta ty s ty  ' ,  ag ra rne j z dnia 20 pa- 
d z i-rn it i 1943 r  (Bz Rozp. 0 0 . s n r i )  w szystkie iosoby za ie te  w ż ^ r a s t e  go- 
uodnrki wyżywienia i ro ln ictw a aą obow iązane co udzielan ia  v zaniesionym  te r 
ninie żądanych od nich in torm acyj w yczerpujących i zgodnych z praw dą, oso- 
tom, p rzeprow adzającym  badan ie, należy  żezwolić na w*.;ep no w szystkie grunty

dó budow li, Jak, rów nież n a  ich iu .tra c ]ą , o ile to  moza być kon i.czuo  do prze 
irowa 'zen ia zar-ądzonego badan ia . . ■

4 w ym uC tania bądą k arane  stosow nie dn § 6 pow ołanego tozporządzeaia .
K takau, dnia 14 czerw ca 1044 r.

S tadlhauptm ann uer t t a d t  Krakau. W  j  „ te n s tw le : W a b  e r  
> istąpco $ todthaupim annu.

OBWIESZCZENIE w spraw ie przyjm ow ania uczniów  dn 
olskleh i ukraińsk ich  m ó l  pow szech

nych  w m lo id e  Krakau, —  Z V  czerw ca 1944 r.
S tosow nie do Ustawy o u s tro ju  szkoln ictw a z dnia 11 m arca 1932 r (Dziennik 

U staw  Rzeczypospolitej Polskioj Nr 38 mz. 369) z początkiem  roku szkolnego 
1944f45 (1 w rześnia 1944 r .)  zaczyna Sie nnjw tA .ek  uczęszczania do szkoły po- 
w szceb u tj d l i  w szystkich polskich i  ukraińskich  dzieci, k tó re  do dnia 31 grudnia 
104* i uKOóczą siódmy rok życia.
,  Uezniów bedzie sie  przyjm ow ać w czasie ,«d dnia 20 do 22 czerw ca 1944 r . 
w iącznia we w łaściw ych -ko lach  obwodowych w godz.nach urzędow ych, k tó re  
og łasza kierow nicy s ik ó l przez w ywieszenie na  tab licy  ogłoszeń.

N ala ły  przedłożyć: m etryke uiudzenia i św iaóects o pierw szego szczepienia 
przeciw ko ospie.

K rakau, dnia 15 czerw ce 1944 r.
s tad th au p tm an r der S tad t K rakuu. W za stępstw ie : W e b e r  

Z astępca S tad thouptm anną. ______

K o n ie c  „O b w ieszczeń  U r z  id o w yoh ". _

Szybke w yjdę zaipA1. wysowlego 
pana . ponad 160, k tó ry  u ła ‘wi md prze
prow adzenie form alności rozwodowych. 
Jes tem  dohrze zhiiunwbo i. ro s ła  «za- 
tynka, o czczorem apt jtzeniu  m un  wyż- 

za w ykształceń e. wiek po trzydziestce, 
oom atonka, pogodna, p rapne dać sze le 
śc ie  1 być szczęśliw ą, m ieć dziecko, la . 
di ’ dom, spokój. Biuro Ogłoszeń K rajna. 
Kraków, AdoII H itler-P latz 46, —  pod 
„W  s«9". 9270k
N Iszi.LŻni, p tzysro jna , In te ligen tna , 
p a n ra , la t  29, z braku znajom ości, p ra 
gnie poznać t ą  d ragą, kultu ralnego , m i
łego* tow arzyska raaoc-ńw  1 wyciot ,fc. 
Cel m atrym . ZgJoszei.la proszą k ie ro 
w ać ,o  Gońca Kraik., Kraków, „N f. 
66TB",
KttrY z panów , ńobrze ty łu  w any, szu
k a  dobrej i ra taj przvja< iólikl, w śred 
nim w ieku, proszą * ie zgłosić do wdo
wy, w łasne m ieskkanie. Separow ani n ie  
w ykluczeni. Cel m atrym . Zglosz.: Goniec 
K rjk -, Kraków, „Nr. 6733". 
u r .ą w lk ,  la t  2l , p rzysto jny , pozna 
m atsym . p inną niezależną, Inteligentni, 
dobrego serca , bez przeszłośc i, do la t 
25, dkelieo  Krak w m ile w idziane. 
Zgrasz.: Goniec K ra*., K raków , „N r. 
• 7 0 2 " ,  '  ,

M ąłezyżnl, wysocy, p rzysto jn i, do !a t 
32, k tó ry  za in te re su je  e ią  ładną  b ,J U- 
dyn1' , la t 20. w ysoką, zg rab n i, ele- 
g-*icką, bez przeszłośc i, dobrego 
rak te ru ?  Cel m atrym . Zfjłrasz.: Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 870r7'.
Kowalor, i"* 39, fachow iec, przysto jny , 
ta te i -dom ator, pozna w celu ma rym. 
panną , do -at 30, in telig ., m ila, p rzy
s to jną , n iezależną, z w łasnym  m ieszka
niem w K rakow ie, lub okolicy, fcraw- 
czynif mile w idziane. Zgłoszenia z (o- 
tog ru iią  zw iotną. łaskaw ie k ierow ać do 
Gońca Krak,, K raków , „N r. 67 4 6 " . 
Wdowloc la t 53, am eryt, m a -.woją PO- 
eiadlośc w K rakow ie, ożeni eie s b r a 
wa. lub pan n ą  od la t 4 0 -  *30 rych oa- 
niyeh w alorów  dla w »pdl"*“o dobra. I o- 
tn g ra fja  w ym agana, za k tó re j iw ro t rą 
czą. Z g tosien la : Oonlec Krakow ski K ra
ków, „N r. 67 6 0 " .
17- to le tn la  blondyna, podobno „tita 
za radna, ładna , tą  drogą pragnie n a 
w iązać bliższą znajom ość z p. zdecy- 
do snym, o dobrym cha rak terze , plerw- 
szenSty i bruneci, iizetyiil, w prosto wy- 
eok li o se  średn 'm  w ykształceniem , 
lun odpowiedni taehow cy .rad  l» ł 24 do 
30, p o s ią  •k iadaó  oferty , -zdjęcia po 
żądane za -wiol rączą . Cel m atrym , 
Zglosz.: Goniec K rak ., K raków , „N r. 
6 7 1 4 " .

Ncctoil
i o :ltgi in teligencji: Kraków, Radzlwll- 
luw ska 14, m. 2. _ 7980
Neclegl przyjezdnym. K raków , św. Se- 
b as tjan a  34, m. 2 , ł 7058
N oclegi: Kraków, S iarow jsina 52, m. 13. 
N eclegl: Kraków, Szew ska 7, m. 7 . 
Noclegi: Kraków. Grodzka 59, m. 12.

Nauk* I w y ch c .> o T
Moszynop1 m . indyw idualnie, now ocze
śn ie . Kraków. Grodzka 27. 89 -JZ
Korospo deucyjnio n iem iecki dla zaa- 
w jsow anych . Budowa zdań. Główne,
Poboczne. Użycie czasow ników . Wa r  a 
w a, ul. S enatorska 22, m. 24. N uka
listow na. '  9 1 3 5 ,
Roczny Kozetpondencyjny Kura Przyao- 
towawczy do Państw ow ej W yższej Szko
ły Techniczne) w W arszaw ie, ezynny od 
1 lis to p ad a  1042 r . Inform acje: W ar
szaw a, Smolna 34/4. ' 42 i?”
Kto udzieli k o n w e '.a c jl polsk ie j w za- 
m iaa za  n iem iecką? o i —ty : Goniec 
K rak., Kraków, „N r. 95Ł 3".

BbIm
M yślenice, pokój w w illi z  używ alno
śc ią  k-tebni, o ą  U tn ie  m iesiące, do1 wy
najęc ia . Kraków, Berka Josel w icza 
20 m, 5. 96G8
D.ila 14. VI. w ydaliła  s ie  z uomu He
lena fa p ro c k a „  ktokolw ieby w iedział o 
Jej p o bycie / proszony je s t  dunir ść no 
rod iców, Azory, u l. Prochow a Nr. 521, 
Bra iow ice W ielkie, «  względnie du Po
lic ji na  najb liższy  P osterunek . U brana 
by ła : kulczyki śrubki w uszach  z bry
lancikam i, korale p ta w d z irv  na szyi, 
zegarek  n a  rą c e  w  sk ó izm itj onraw ra, 
włosy strzyżone j>o w y je  kró tk ie, 
płaszcz -tranatow y, -k le rk a  w kropecz
ki z koronką n a  szyi, bez pończoch w 
półbutach , oczy p iw n e ,, t m  długi, s i l
nie piogow atą. * a  do®Towio-eąie m ujej 
córki do dc „tu, lub n a  u l. Kalw a ry jską  
21, sk lep  ralazi>v, dam w ynagrodzenie. 
O jciec. ■ - 9631
W ykonują ręcznie robo ty  z  włóczki. 
Krabów, Szew ska 6 , ra. Ii. P. 9666 
Pokojn na la lo , do ,w ynaii|C ja, p. Brzeź
n ica, M arcyporąba, Traw ua Górka. An
ton ina W iecheó 9o34
Przerabiam  ze starych  ną nowe o tom a
ny, tapczany, k m tpy itp. w zakresiu  
tapneerskim , Firm a Antoni Krzemień, 
Kraków, S tarow iślna 79. 8568k
Niszczy óoszczątn le : pluskw y, pchły, 
m ole, karakony, m rów ki, m szycs, w ołką 
ibożoi egę, szczury, myszy, p o r .d  nę t- 
in teresow nie udziela i a  Sad do w alki 
z re t^ e tw em  j snkudnikam i. Kraków, 
Szew ska 24a, te l. 157 -3 :. 8947k
Ojeloe prosi Rudolta KMpą e  podanie 
aw ojego adresu . Mój ad res  brzm i: Pu- 
dol Klitóa S s je d ra i  Nr. 43 , p . K oslelec 
nad Vltavón, Tabo" Czechosłow acja.
]a  W lasak, zam. Miżynieu L iegenschalt 
p M iiyniec, pow. Przem yśl, poszukuje 

Odiiny z Dubna (W oiyń),„ żony i p ię 
cioro d jlee l. 9002k
ę u i t iw ,  sp ec jah s tp  trw ale j oouui cji, 
wyuczony w W iedniu, w y ko™ ]: plyna- 
ml zagranicznym i, najlepszym i, nle- 
azkodiiw ym l. „  la z ła " , * '  ibów -Podló- 
iz e , Lim anow skiego 3.-, »s42

Radzlojewskl Antoni, urządnik pocztowy 
z Podhaja, zezbce r a l a ć  sw ój adres. 
F ran ciszka .R adzie jow ska; Nowy ć (cz, 
Główna 37) Polski K om itet. 9004k
Biuro Inform acyjne d la pracow ników  ll- 
zycznycu i umysłowy-.,, K rakau, Bu.g- 
s tra s se  (Orodzka) Nr, 60, u ła tw ia i  y-' 
jazd di 'ciziln pracu jących  na terenie 
Rzeszy Nlem iuckiej. Zasięgnij inform a- 
cyj ustnych, wzglądnie listow nych.
S ilo d  s lire g o  żelaza, Kraków, Tono- 
low a 31, przyjm uje w szelkie odpadki 
żelaza, m etali i  flaszek . 8378
Pracow nia kołder 1 m ateracy , Kraków, 
S to la rska  6 —  M ieczysław W łodarczyk. 
Przyjm uje kołdry do roboty po cenach 
przystępnych. 7605
B lu itilk l szybko szy je z pow ierzonych 
m aterjaiów , piefrwszor ,.,dny fason i wy
konanie. Kraków, Dietla 4 ,'. m. 9.
Fetoi opjo dokum entów  w ykonuje n a 
tychm iast Dora F otografji Bieląc, Kra
ków, K arm elicka 50. 7634
Czapki sportow e 1 m undurow e, w yko
nu, i I dostarcza  W ytwórnia czapek Jeu 
Kurzydło Jun., Kraków, PI. Groble 6. 
Prow r.cjc ra  pobr. poczt. - 738
Kawę z ia rn is tą  przyjm uje do palen ia 
S tanisław  W achel, Kraków, Długa 53. 
Obrazy s ta re , zniszczone, podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie —  przy
n ieść do lachow ej, bezp łatnej oceny: 
Kraków, Łobzowska 6. S a lo n ' Obrazów. 
So lidn i i fachow a napraw a m aszynek uu 
m iąsa .tylko w sz iif le rC  noży IE. Mysz
kow ski, Kraków, Bracka 5. 8957
Kuplae poszukuje dzierżaw y sk lepu  p a 
pierniczego, lub galan tery jnego  w Kra
kow ie. Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 8 9 8 7 " .
Czyści chem icznie i im pregnuje gardi 
robą na deszcz, firm a Fr. Jogalla, K ra
ków, D ietla 93, w podw órcu. 9618 
P ljn lao  n a  przechow anie przyjm ie oo- 
lidne, bezdz itne m ałżeństw o za op ła tą  
m ieslączną. M ieszkanie suche i czyste. 
Łaskaw e Zgłoszenia; Kraków, u l. P ijar- 
ska 11, m . 3, I. p . 9571
Dnta 15. VI. uciekł kanarek  b u ty  z c ie
m ną głów ką i końcam i skrzy lei. Ł aska
we u znalazcą proszę o oddanie za  wy
nagrodzeniem , Kraków, Zielona 25/1. 
Znalazea rudego is t t e r a  irlam rakiego, 
zechce go od „rawadzić n a  u licą Kar- 
mcłii ką 30, m . 5, za dobrem w ynagro
dzeniem. 9595
S " 0 " S " .  P luskwy spędza ją  sen  z po
wiek, wzywam n a  pomoc Zab>ady De
zynfekcyjne „G azochem ia", Kraków, Pt- 

ir ba IG. Telefon 165-05. 9088k
A .iystyezm  p e r s k i ,  fryzury z o b i ch 
włosów, przelaTbow anie ga fws żówe 
kolory , p la tyn , beban czarne i t. d. 
Kupuje wio y. Krabów, Grodzka 3/1. 
poyladam  maszyny, nąjjządzla, rp ec ja l- 
ność ortopedyczną 1 cholei barską , w stą 
p ią do\ spółki w zaprow adzonym  szew 
skim  zakładzie. Zet.: Goniec K rak., 
Kraicow, „N r. 7468 .
Dla rekonw alescen ta po .zukujt )0 'gór
sk iego le tn iska  z dobrym w ,kte,n  1 
kom unikacją . Kraków, Piłsudskiego 30, 
m. 4. 7564
Przyjm ą przedstaw icie lstw o ■'-my z i ó- 
w noczesną sam odzielną obsługą sam o- 
cbouu (Fuhrerscheki Ul II .) . Zgl.: Oo
n lec KrLknwski, r i  1 iw, „N r. 7 6 5 3 " . 
U w agi- Wydam dla 3 o .ó l  im  te me, 
domowo obiady W iadom ość: Krak w, 
u l. M iodowa I. m. 3 7673
R iin lk , u.;ońo>nna w yższa izkn la  ro ln i
cza, poszukuje od zaraz dzierżaw y, ’ub 
A dm inistracji m ajątku , od 1 K m orgów  
wzwwz, chątnie w Krakowsk em. Oferty 
k ie .ow ać: A dm inistracja realnościam l,
Kraków, Szlak L. 8a, m! 6. 7905
K“ 0l Szy.iianski poszukuje aw -go b ra 
ta  W ladydaw a. Proszą o podani w ll-  
oom o.c i: Pa trio lów, koto Jaro slaw .a , 
u Siwonla Kuzimterza. .7593
P rzy jn ą  mebla na pi -vChowaoie za p ra 
wo używ alności. Zgl.: Ooniec K rak., 
KrLkow, „N r. 8i)48“ .

Ziuliy — k w d ilg ii
Zguuiono K eiu ikartę, w ydaną w Krako
wie, na nazw isko w aw rzyn Lijewsfcf 
Zgubiono w nocy z dnia 9/10 m aja  1914 
w pociągu Kraków— Jat osław  K ennkartą 
Nr. 6856 w ystaw ioną przez K reishaupt- 
m annschoft Jaros;** na nazwisko- u ,o - 
n lslaw a Schubert Jarosław , Styczniowa
10, oraz przepustkę nor na w ystaw ioną 
przez K relshaupun. Ja ro slau j.P ro szę  zna- 
Jpzcę o zw rot za wysokim w ynagrodze
niem . 9013k
u n ia  22. 4. 4«. skradziono w pociągu 
Taradw — Pleśna, K ennkartą N 745,
w ystaw ioną przez gm. Pleśna w dniu 7,
5. 1942, n a  nazwisko Szatko K atarzyna. 
Zegarek zloty, zgubiono 10. VI. br. Du
najew skiego, K rupnicza, Skar owa. 
Uczciwy znalazca pre ony o zwro za 
w ynagrodzeniem . Kraków, Czysta 12/2. 
Zgubiono dnia 27, IV br. w e c —rem, 
brązow a teczką ekńrzaną. Z aw artość: 
ważne dokum enty, książki. Z n ilazca je st 
proszony o odesłanie dokum entów  i k r ą 
żek. Teczką proszą zatrzym ać. F /rm - 
„ Ł ito ry i" , K resetuuO if, 6187
Skradziono w  dniu 5 czerw ca 1944, Be- 
scheinigun* Nr. 58, w ystaw iony prz . 
D eutsche Post t)rten-Pc**be|*euuagsam t 
K rakau, n a  uuzw isko Konik Bronisławo. 
Zgl błono Kennka * ; Nr. B. 1606 1 K artą 
Pracy, nu fazw . B artoszew ski Z ygraun , 
w yśfaw loną przez g m jią  Zielonki, 
ZaglnąlY dowody Kennv trta , K arta P ra 
cy, lśg ilym ac ja la b ry c tń a , na nazw  sko 
S tro ińska  M arji zam . w Wolbromiu, 
u l. P iłsudskiego 24. 6230
Zaginęły dowody: V inka rta , K arta  P ra 
cy 1 legityihdcja fabryczna, n a  nazw i
sko  Sylw et A ntoet: zam, w W olbro
miu, u l, Ogrodowa 3. 6231
Zgub.ono K ennkartą , w ystaw  ona pr?»- 
u -ud u ny Ruszczą n i nazwisko Jan 
Adamskj, zam Kośćlelnlfcach. 
Skradziono K ennkartą t i nazw isko Ku.- 
le sa  Adela, ur. do 29. TI! 1911 r . w 
K rakow ie, o ra -  fcsiażkc Ubezp. Spoi., » 
dane w Krakowie. 6271
Dnia 3 m aja br. zgubiono w  os.ib. po 
ciągu wiecz. na lin ji Kraków -Podląże, 
portfe l z dokum entam i osobistem l, o r r -  
K ennkartą , na nazw isko Krawczyk K le-' 
m eńs, zan '. Sułków, Nr. 84, Zwrot do- 
kumen*cw za sow item  w ynagrodzeniem  
w najbliższym  Posterunku p .-p ., hrb pod 
adresem  n t  * o4, cm. W ieliczka, 
ew enti. firm a M aniek, Kraków, Dwer
nickiego 1. 6273
Dnia 11. v . 1944, z g i b ^ m  na tandecie 
to rebką z kluczam i, ks ią ieczą  uo n abo 
żeństw a 1 K ennkartą . na nazw isko Ma
zur Anna, ram . F raków , ul. Żółkiew skie- 
go 24. Łaskawego znalazcę proszę o 
zw rot za w ynagrodzeniem . o 80
H zejra t Anna Kraków, W ąsowicza 4, 
zgubiła dnia 12. V, br. K ennkartą , K artą 
P racy , o raz  książeczką Ubezp. Spoi. Ła
skaw y zna lazca proszony o zwrot za wy. 
nap odzemfem. .6 2 8 3
Dwie panie wzgl. trzech  pan Iw proszą o 
zwro* pomysłowo zabraną] ml teczki 
w raz z dokum entam i w pociągu K ra
ków— Lwów t l i  dw orcu we Lwowie, un. 
24. 5 „  o godz. 7. Popiel, Kraków, 7a- 
m ojskiego 20, m. 2. 7834
W pociągu zą lnąla  ta re h k i, gdzie zna j
dow ała sie  K ennkarU  Nr> 00326, w>- 
dnna przez Lundkoihlsar: a w  R ohaty
nie na nazwlzko Zofjl Sm eteezek. 
u p ru izam  P. zfodzii |u. k tó ry  zabra ł to 
rebkę z pienlądzm i 1 K artą  roznoznnw- 
cza dnia 6. s . ‘ na peronie ko le j, w K ra
kowi* o od rrlan le  K rrty  -nzn. S teldn ja 
S 'nm kowa, Tarnów ul. lózola 38. 
Znublone porzet od krakuw sklogo ub ra 
n ia  w trąm w alu  Nr. 3 - a  t r a t ie  Pocz 
ta — Dworzer Towarowy dnią 15. 8. r® 
potndniu. 2naiazcu proszoni jost a 
zw rot ?® w ynagrodzeniem . KraLćw, Wie
lopole 12, m. 4 . 9586

f  S- P-
HE1 EŃA GALSK A

b. e b y w it t ik i  I r a J n i  m iast*  ły w c ą
po długich, a ciężkich cierpieniach, 
zm arła w 69 r .  życia dnia 27. v . 
1944 r .  w C zajączycich , pow.

Miechów, 
o cziym zaw iadam ia w  gląbokltu 

sm utku peg s ło n y
9686 SYN i RPOZINA.

PODZIĘKOWANIE
Wi U itr k tó izy  w tak  b leśnej
dla nas  chw ili w związku z n je i cze- 
klw apyi i zgonem n aszej najukocnań- 
szej Cónki, Zony i M ateczki i .  p,

M*r. IH. z KOZIOŁKOWSKICH
Aliny VvC JNARSKIEJ
b. Prof. o lm uizjum  Hanu., w Białe], 
Krak. urzedn. Urz. Pracy w Yamowle,
zm arłej w T araow lt w dniu 6 . VI. 
b. r ., n ieśli nam  słow a u e z t r e g e  
żalu oraz  użyczyli l m praw dziw ej 
pomocy i  w -acozgólności Grom m 
Koleżeńskim U ządu P racy  > Okrąg. 
Z akt. Fli k-ti. S. A. w Tarnowie, 
P rzyjsc.olom  i  Znajomy u. sk ład a j i  

serdeczne „B ó , z a p ia ć '

M oiąa Mąż «o uyndlem  I Raedina.

Proszą p. Złodzieja, kitóry ozr»ó( w  
tram w aju  m oje dnkumenł* 1 plenlądce, 
by był łaskaw  dokumonty odesłać p o i  
adrei m Izydora T ljzczeakc, Nomy 
Sącz, p o s te re s l ja te . 0267
Zgubiono K ennkartą , -wystawioną pegaz 
Zarząd M iejski w Nowym T a rru , n a  
nazw isko Jan Czyiewlcz, u r. dn. 22. VI. 
1£07 r. 6228
Zgubiono K artą  roąpoznaw ozą (Ketu 
k artą )  > leg itym acją (Auswals), “de ie 
przez Władze W ojskow e, na nazw isko 
Pala Julian, l i fa k jw , Gromadzka 29/3. 
Skradziono d n 'a  29. IV. 1644 w W fr- 
szaw lp K artą  ro"poznaw czą, Nr, III ' 
35318 —  Kraków I K «r‘e P racy  —  
Kraków, n a  nazw isko Ignacy Jąkubloc. 
Zgublouo K enakartr w ystaw ioną w S ta 
rym sączu , K artą Procy, w ystaw ioną w 
No-wym Sączu, Zwoln enle e ' Rzeszą ł  
Zaśw iadczenie P racy, na P jsw t Vo M a
r ia  C losm rk. B arcice D o ^ e , Nr. 3 7 , 
GŁ.in_ S tury »ąez. 8309
Zgładzam zagin iec ie p o n fa  “ t K aftą  
rozpoznawczą, Nr. III/217676, r a  n a 
zwisko W itkow ska Jadw iga, zant. Kra
ków, O edkostr. 9, Auswols, wydany 
przez R egierung Nr. 2 żs7 4  A sslątetin  
im łtaa tlich en  In s titu t fiir Hygiene Ir 
K rakau. Świadectw o ślubu p a r, św . K a
zim ierzu w Krakowie, leg itym acja Uhez- 
p lecram l Spoi. w K rakow ie, fo tografie 
rodzinne. 6392
W dn i 19, v  1944 r . zgubiono Kenn- 
kartą , K artę p racy , o rz - inno papiery , 
w ystaw ione na  nazw isko Kupńwśez 
W tadyst. przez Urząd ćm iony w Borku 
Falącl im (1 0 7
Zgubleno K ennkartą , w ystaT jnną w  
Ominie ZIóIouki, n a  ąażwislto Frnnolsz- 
ka skoczek DU'ze-M oónica, Ominą Zie
lonki. 6313
Zgubleno a ra u k a rią , A ib e iU k a rtt. o rez  
inne dowody, w ydioe  n a  nezw ltko  Ko
w alski W ładysław. Dowod”  igublono 
dtii 11, V 1244 w Szpitalu  Iw . bą>3- 
rza. Oddział IB. Łaskew y n i l a z c o  Pfo- 
szo iy  o zw rot dekum setów  ą i  «d-«: 
K ow aliki W lndyalaw, Przsgotząly  30. 
S k rid z lin u  K eankartą  Nr. 600, v,u , ,»- 
w ic ie  w  Gminie Brzeenlea, a i  nezwłann 
Franclszef Ciepły, M arcyporąbe, Gmłnn 
Brzeźnica, > 6322
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Pluskw y
łu U e J l_ lJą
w yda ,„o ti
pracy

I oaantają tdmwtul O n  p m a k id lp ,
dotkliwie w koniecznym otilpoczyn’;u noc
nym 1 p n c n o a t  Ucme 1 niebezpieczne 
■caaiot/ u k s in e , Najwainlejszym vlęc 
nakazem dbałości o nasze Mrowie Jest 
topienie płaskie Nasze metody, opraw  
w#ne na podstawie najnowszych nauko
wych doświadczeń, zapewniają fachowe, 
radykalne tępienie. Proszę do nas 
papijać lub zatelefonować. Wizyta i 
p in d a  BU obowiązuję do niczego.

PW «• U* u W i  t - ackuuy *****
JA N C K E  « ELSNER 

Klików.  mrichiitrsOc 22-  ta t.1 H T M

—,ERE S. —
WASSZkWA, ■a is ic ł!:o f"... 66

te lefoa 7-01-77 I 9-81-63 

d o s t a r c z a  h u r t o w o  
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

O — D o b r o  l i n ,  l l i n l t l
S ło r t c n  I In n *

9 a ,H | | | i| r E  o tk-nln Kw lro. ot 
D i r U H i K l  k„'l. r «  -  O k o l l t

Ultramaryna  
A r-ykuły  K isd ia rsk ie

YTYfYLKA ZA ZALK ZENIEM

O B R / 1 Z I
znanych m alarzy — sprzeda 

KOMIS — Plac Dominikański 4, K raku*,

Płyty, patefonv. motorki

n

k k .a k .5-wSflUŁa. Garbarsko 4

K  S I  t  t K I
K u p i j e  — płaci n a jlep szt ceny 
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W iln i  b b m I y
„A tla s "  Verlags- und V ertriebsgesell- 
tc h a l t  G. m. b . ' H., posznkuje atenoty- 
ł'75k l do koresionpcncji ni:m iecko-poI- 
raJej. Zgl. do dyrekcji „A tla s" , Kra- 
kair. Adolf-Hitler-PIątz 2 8870k
T artak  w Taiuow ic poszukuje < fierza 
p il do autom atów . Zsriusrenia k lfrow ać 
na  ad res : Wo f e r  & Goebel Wei T ar
nów . P s tfac1’ 243. °09  Sk
P oirzebus ud zaraz z dob.ym  gotow a
niem , praniem  -lużąca. Krakóis, ’ijar- 
tk a  J 9 ,  m. 1 2 . I p.. 909. k
S h ..ąch  z  dobrym g iłowaniem do dużego 
dom u zaraz potrzebna. Kraków, P ija rska 
19. m. 12. 1 p ,0 9 /k
Da kasyna zawodowa kucharka , po- 
iTIikiW . od zarfz . P rzedstaw iać pro- 
egę codz "n;e  m iąd z j 9— 12, Deyisen- 
sleU e, K rakau. S tau te rs trasse  9. 9114k 
worfcmlstrz n a  stanow isko  s ta le  w 
K rat z potrzebny zaraz do większe- 
go zak łada napraw y maszyn rolnych i 
-atał-c^odów , energiczny i Iw -dom 
wwogo j wlania fachow iec, k-ióiy w e
dług  w «.iazu./i k ierow nika zakładu 
um iałby prow adzić liczniejszą załogę. 
Zgl. ty" ;o pisem ne pod „W erkm istrz" 
do Biura Ogłoszeń F. K rajna, Kraków, 
AfloM-HttletrPlatz 46 . 91'18ik
p . .  ok u je  s ię  czystej i zdrow ej służącej, 
do niem /ei kiego domu od zaraz. Kurt 
Draoger, Kr ków, K uen traU asse (Szyma
nów: ;iego Boczna) l a ,  m. 3. 9203k
Kwalifikowana s iła  do artystycznego ce 
row ania o raz sita do rep asac ji pończoch 
poszukiw ana od za raz na w yjazd. Dobre 
w arunki, zgłoszeniu: Kraków, skw ero
w a 38 4, 92Ó6k
Rolnicy mogą w yjech’ ć do prac  w ;o- 
oOudaiarwach u,, "eh w poludriow y k 
HiemCwScn. Bliższe w yjaśnienia w Biu
rze  Inlorm acyjnym  dla p racoun  ków fi
zycznych i um ysłowych w K rakau, Burg- 
s trh s se  80  (G rodzka). 9263k
Młoda dziew czyna, poszukiw ana (2 osu- 
„ys n a  .4 godz. dziennie- P ew n a .zn a 
jom ość ją, niem. pożąduna. Kraków 
Prnsid ium str. 10, m . 5. 960*
Posztia jo  t l ę  do hote lu  2 pokojów ki, 

, m ożliw ie ze uajonw Solę Języka n ie
m ieckiego. M ie w a n ie , częSciowt u lr:* - 
b .  e i pensja  śgloraeufa: H auptgrup- 
u  ew e.h irh e  b i. tscb  i-ft unu Ve kehr, 

K rakan R etehsstr 91, poku j 113, co- 
d tn roe m iędzy gnili.. 9  -112. 9282fc
Przedstawicie i -  branży fcołonj; U o-spo- 
żjrwczeJ i g r-pudarczcj, poszukujem y 
na [rai ów i  D ystrykt. Zgłoszenia do 
M ura Ogłoszeń F. K rajna, Kraków, 
i  lo lł-H itler-P latz  46 , pod „ 9 5 0 '.  927 lk  
B lacharski cze t dnik, K,rzebi na
tychm iast, za dobrym v ,  igrodze idem. 
M o sz e rtla : Kraków, Ko I  d uszk i Nr. 19, 
sfciop że lazny.' 9u®3
Zakłady p rzem y tu  *e i okolicy Gdańska 
zatrudni , bolników fabrycznych. Bliż- 

1 Sze w yjaśnienia w Biurze Inlorm acyjnem  
s u  p i acos. Pików fizycm yen 1 umysło- 

- K jajtan, Buras!*. 80 .Grodzka .

Do mojego ea larn  poszukuję 2— 3 ta- 
ctiowców d j wydobywania żw iru z Wi
sły. Inż. Strauch, Kraków, S tarow iślna 
62/4. jW Uk
Mech tik  lub czelad-łk  H usarski, k tó r”
chciałby s ię  kw alifikow ać w napraw ie 
masźyn biurow ych, potrzeb_y. Błock—  
Bruu. Kraków, św. Jana 16. 9207k
Do kolektury  przyjm ę zaraz : doluą, 
tje rg ic z n ą  silę , ponad 25 la t, z p J t -  
ty’ , b icrow ą, lub sklepow ą, zam iesz
kałą  s ta le  w K rakc..ie  od r . 1942. 
Zgłoszenia godz. 1— 2, te l. 164-P3, lub 
557-! . ' 9469
Mila, dobrej prezeucji panienka zosta
n ie  zaraz p rzy jęta  do cukierni w cha
rak terze  kelnerki-bufetow ej za dobrem 
wynagrodzeniem- Zglosz.: Goniec K ra
kow ski. Kraków „N l 9533".
Dziewczyna barda- dobrze jm le ią c .  go
tow ać 1 iec chleb, czysta, u-ow iązkow ą 
na arie pouzebna. W arunki i t.ak to - 
w anie b dobre, orag dochodząca na 2 
godziny dzienuie. Kraków, św. M arka 20 
m. 10 I, p. 9537
bo  piekarni przyjm ę zaraz dobrego p ie
cowego, pożrćan  byłaby znajom ość 
prow adzenia kw asów . W ołciech G ram ,  , 
Dobczyce, Rynek 4. 7712,
Elektrom onter, dla prądu s ta łego  i zmień 
nago, który  je s t w s tad ie  dozo— wać 
całemu ruchow i eieh.tr. w ta j'ia 'ru  w pow. 
przemyskiŁ. od - a r a .  poszukiw any. Ofer
ty :,G oniec „ ra k ., Kraków, „N i. 9267K ". 
kucharz wzgi- kucharko i podająca1 do 
•tołL  na w ieś w pow. przem yskim , od 
zaraz poszukiwJmi. Oferty: Goniec K rak., 
Kraków, „N r. 9277K ".

P9MI w to ik u li
r.Jln lk  z ukończoną Afcade— ją R oln .c .ą  
w H ch -nbdm , w łaśc ic ie l dóbr ze w scho
du, hoduwca zbóż. obeznany z b jch a l-  
te r ją  ro lną  y f e i k i c h  -ysteL .ów, la t  61, 
poszukuje za trudn ien i!. Zgł.: Goniu. 
Krak., K raków , „N r. 8991K ".
Młynarz la t 35, z p rak tyką  20-letnią w 
mtjri eh gospodarczych i handlowych, 
po llu k u je  p 'a c y  ó J • araz. M iejsc-w ość 
oboję tna. Św iadectw a p racy  n i żądanie. 
7 k .u a .o -ia  proszę a, w e  Marj 
Rozmuś, B iadoliny Radłowskie iibur 
Brzesko dla m t-narza . 8<;92k
Poznaniak, żonaty , w ielo letn ia  p raktyka 
w „użych i wzorowych m ają i h. per
le  :t niem iecki, poszukuje jakiejkolw iek- 
pasad" od zaraz n a f th ę tn ie j |a k -  m aga
zynier .urząlh ik , Z noszen ia  pod nr. 
„W 895" do Biura Ogłoszeń K rajni I r a 
ków, Adolf H itlerp la tz 46. 9 2 0 ‘ k
Mlouy, b zdolny przem ysłow iec, per- 
fe et ’;ezyk iiem !ect ' w s ło w it i P SJiie, 
p izy jm 'e od zaraz . k ierow nicze s tan o 
wisko w pow ażnej instytucji polsk ie j, 
lub n iem ieckiej. Zglosz. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9312".
In te ligentna, wiaria niem ieckim  w pi
śm ie i słowie poszul uie posady jako 
wychowawczyni do dzieci, dw ór-okolira 
Kraku n Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraitów ,Nr. 9543 .
Mit/da, inteligentna, średnie w ykształce
nie, niem iecki w s to i "ie i piśm ie, ogólna 
biurow o: poszukuje posady, chętn ie  do 
dzieci-lek torka. Tylko prow iucjn. Ł aska
we zgłoszenia: ton ie  Krakowski, K ra
ków „N r. 9545"
Gorzelniany buhalter, - je z n n n y  z te 
chnicznego prow adzeniem  , i  rem ontem  
maszyn, poszukuje uosady w m a jrt-.u  
od zaraz. Rychczyńskii, Jędrzejów , Łysa
kow ska 8. 9275k
Szofer przyjm ie pracę . Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 7652".
Małżeństwo —  fo jsc y  —  w ładający 
perfek t niem ieckim  l'znc< jk .tn , po- 
ś m ’- ' a  posady w charak terze poi ..e ra , 
woźnego, gar ieri bianegu. hib podob
ne,, : « o s z .:  Ooniec K rak.j K rików  
„N 7678".
usnua s ta rsza , znająca -ie  na gospo
darstw ie wtejsfciem, s. uka p .aey  we 
dworze, nu n a  p leoanji, zent inlnie 
poprow adzi don u sam otnej ■ osoby. 
Adres: Zarzecka, Gnojnik 115, poczta 
Uszew, puw. 8 rzesko , n  Sachy. 7680 
In teligentna, m łoda, energiczna, z p re 
zencją, znajom ość p :ac  b :uraw ych, ję 
zyk niem. p rak tyka  kupiecka, potu /n ie  
się  jak iejkolw iek  p racy , za otrzym anie, 
na jchętn ie j p iow incja, dw ór. Zgłosze
n ia : Tuchów, K reis Tu-hów , KaTta
2944/43. 7587
Biurowy pracow nik, rotynow any, tn a jo - 
mość bucha lter!., po — .ruje posady niu- 
row ej lnb Innej. M użu’ w yjechać. Zgl.: 
Goniec K rak., Krakks „N r. 78 5“ . 
Szofor, język nieniiiecki. o o . n:ie posa
dę, na jch ę tn ie j na  wozy lekkie i pół- 
tow arow e, w okolicy Tarnów— Kraków. 
O fert, p roszę kierow ać: Gcuiec Krak., 
Kraików, „N r, 8022P“ .
Który z Rs ęży P rt*°szczow  j D szuraje 
prow adzącej dom, sam otnej, la t 34. 
O leiły proszę k ierow ać. Jędrzejów , ul. 
Polna 9, K ukułka, d la M. J. 8025 
Technik, urieloleti i k :*..rowmik ronót 
n m taiow ych w odociągow o-kanalizacyj
nych, ę g r  ewaiuych i gazow yc, w oo 

aźnych firm ach, szuka odpowiedniego 
Stanow iska. W ykonuję rów nież p ro jek ty  
i kosztorjisy. ’g t.:  Goniec W ak ., Kra- 
ków. „N r. 8049".
s ta rsz a  pani, p rzebyw ająca diuei c rs, 
w Paryżu, trancus’-!  t  akcentem  parys- 
k.m , przyjmie odpow iednie za jęcie  do 
starszych  dziani we d woi ze, za skrom 
nym w ynagrodzeniem  i utrzym aniem . 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków. „N r. 
7882P .
Technik, kierow nik r ,  ,ń t m e ..jracy j-  
ryeh , sz ika odpow iedniej posady. Zgł.: 
Goniec .Knfc K raiów , „N r. 8047". 
Pr.wnHr poszuluj'e za jęc ia . N ajchęt
niej m agazynier i w Krakowie. C ierty: 
Goniec Kral K raków ,-,,N r. 81065".
Ogrom.Ik, lu-1etn!a n raktyka, poszukuje 
pracy  w swpini zawodzie, lub nej, 
najchętn iej w  m ają tku  na  deputat, lub 
po k a w a f e k u  Oif" * p roszę kierowaŁ: 
Goniec K rak., K-ahów. „Nr. 8059".
A ‘o lw tn t T : A niczne , Szku*> Budow- 
n ^ t u J  (Hochbau), oł Jmie nrace r y 
sunkowe, lub  inne od zaraz. M iejsco
wość obo ętna. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 8061“ .
Nauczycielka języka niem ieckiego i mu
zyki, por nikuje w sady fla  m i .  Siła 
pierwszoizęus a. 2 ;lo sz .: Ooniec K rak., 
Kraków, „S 095P ".
Buchaltoi , zna jom o 'c lą  niem ieckiego, 
10-letnią p rak  ,k ?  w dużych m ajątkach  
na Wschod7‘e , szuka posady n ajchęt
niej na p row incji. Zna buchaWerję ro lną 
i przem ysłow a. W udom ość: Goniec
Krak., Kraków ,,Nr. 8097 
Szefer, 3 k i., poszukuje posady  w pr 
firmie, Zglosz.: Ooniec Krak., K raków , 
„N r. 8103".
szo fer, polski.e i n iem ieckie praw o ja 
zd", szukta pracy  n a  osobowe wozy od 
zaraz. 7~' jszen ia : Kraków, S tarow iślna 

9 , m . 14. Jan Siwek. 8106

f i r c y

K upno  n ltn w lw m o fa i
Kupla ib i e s t  lab ryczu j ta r ta k , lub m ir-  
Gotówka nay tchm iast. Zgłoszenia: „ In 
fo rm a to r" . Kri ków. P ilarska 19.
Lokal fabryczny o ro w ie rż c h n i, kol 3ŁJ 
Dietrćz. kw adratow ych w okolicy Krako
w a, kupię za gotówkę. Zgł.: Goniec Kra
kow ski, Kraków, „N r. 940 ' 
n u  - k lkizpokojową w o t olicy pod- 

g jrsk ie j, k ip ię  za gotów kę. Zglosz : 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 9403".

Sprzedaż n8emchprTB*_sj_
Sprzedam parce lę  budow laną z powodu 
leczenia b. tau ło , Wola D uchecka, 
Sp jrtow a 13, przy Gminie. ■ 9580
P arcela w P rądniku Czerwonym, 272 
sążni bardzo tanio do nabycia. K ra
ków, „W spólno ta", D ietla 74, m. 2, 
od 3— 5-te j. 9560
W illa, 7  pok., mur., kom ł., ogród. Do- 
m j 1 i 2 Jrotl7 , ogrody (m ieszkanie). 
Kamienice 1., II. i [II. p ., kom fortowe 
Sp Eu :ż: Kraków, Z . erzyniecka 8/1. 
W illa, o .w a , m m ., luksusow a, 10 pok., 
w spaniały ogród oowocowo-jarz. Kupno 
„a ’T. korzystne: Krakósr„ Zwierzy
niecka 8, m . 1. 8936
Dom, 3 p o s ., m ó i; ogrodu. Dom, 5 pok., 
2 morgi ogrom:- Dom, 5 ;ok., duży
ogród, 6 pok., ogród (m ieszkanie). 
Sprzedaż: Krakóu Zwierzynieck? 8 1  
Rabka —  sprzedaż —  kupno will, Jo- 
mó.y, p a rce l,- przeprow adza Biuro Au 
g.styńiskiego „U m versal“ , Rabka. Te
lefon 19 . 9360
Sześć m órg Sadu owocowego, dom mie- 
sz ' liny o mkoi, murowany, s ta ji :t ,  s to 
doła, dom dla stuzby, całość 8 km  od 
Krakowa, sprzeda L ckata Kraków, Mi
ko ła jska J . te iełon  203-00.' 8352
Kamienicę, w illę, fiu." z ogrodem , par
ce lę, w ks idy punkc e m iasta , Ja 1 
na peryferjach , gospodarstw a rolne, do
bierzesz 'X ram ach sw ej gotówki w biu
rze „WtasUu S trzecha" —  Kraków, 
A dolf-H itler-P lati 10, 1 p. oficyny, te- 
le lon  158-35. '  8761
Rabka. Dom murowany, 8 ubikacyj z 
za lesiouą p arce lę , 6przeda: Biuru —  
gustyńskii go „U niversal“ , Rabka, te- 
leioń i9 6 . 9356
Nowy Sącz. Dom m uru rany, 6 ubi
kacyj m ieszkalnych, śródm ieście, sp rze
da: Biuro AuguUyńskiegc „U n m  a l“ 
R auaa. '  , 9357
Rabkr Dom drew niany nowy, 6 ubika- 
cyj, m órg ogrodu, sp rzeda: Biuró A :gu- 
styńsloiego ,,U niversal“ , Ri.bka Tel. 196. 
Rabka. W illę m urow aną, surowy s tan , 
7 ubikacyj, 1 300 mz p  ce li, sp rzeda: 
Biuro Augustyńskiiego .U iiY ersal", R ib- 
ka. Tel. 196. s 9350
Pa. cela pięknu, Czorsztyn, u stóp Trzech 
Koron, 1200. sążni, cena u l-z y jn a  Pa - 
cela, Prokocun, piękne okazja. P arce
la, iiroiwo. rza —  Olsza, Osiedle Urzęd
nicza, uzbrojona, Wola ju stow ska. Biu
ro „w lasn a-S trzech a" , —  Kraków, 
A obn-H itler-P lati 10, I. p ., oficyna. 
Telefon 158 35 944u
w yj jtkowa okazja! P arcela  b u Jotwl. 60o 
sążni, Osiedle Ofic., blisko tram w aju, 
b. t a r o  sprzeda Kraków, Basztowa 10/1. 
Lancaurona. P iękna w ilia, 25 ubikacy ,, 
z dużym ogrodem , nadająi a s ię  na pen
s jo n a t, do sp rzedan ia. W iadomość: K ra.
I ów, Basztowa 10, m. 1. 9522
ra rc e la  b u u u w i, wydzielona, 500 m'-’, 
Osiedle Urzed., do sprzedania. Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 9527
Dom m urów ., 6 ubik ., kanał, w odociaz 
e lek tr., Borek F ałęcki, blisko tramwz 
ju , sp rzeda: Kraków, Bas iiowa 10/1 
Nlebywa a okazja! Sprzedam ta n ’o 60 
sążni parce li, na Osiedlu Oficerskim 
Kulczyk Karol, Kraków-Olsza, Wo nośc 
54, te l. 173-25. 9568
Krynica. W illa dw urodzinna, ogrodem, 
okazyjnie do nabycia. Zgłoszenia: „ In 
fo rm ato r"  Kraków, P ija rska  19. 
Łagiew niki. P arcelę 200 s ., przy tlów nej 
ulicy, wydzieloną i zatw ierdzoną, sp rze
da Kraków, S tarow iślna 27, m. 6.
lo ., rum Kraków r Poiowę kam ienicy 
kom fortow ej, sprzeda natychm iast, K ra
ków, S tarow iślna 27, m. 6. 9043K
Zamipanb. W ilia ipensjonat, z dużym o- 
gfodem  dwutrontowy-n, m ofność rozbu
dowy, po Łupnie wolne m ieszkanie piięż 
ciopokojow e, do sp-zedania. Zgt.: „ ln lo r- 
m a to r" , K .aków , ” ijarska  19..
Kamii niołom przamj słowy, dobrze pro
sperujący , sprzeda: „In fo rm a to r" , Kra- 
kó ł., P ija rska  19. 9279k
„W uw el", Biuro kupna i sp rzedaż ' n 
ruchom ości poleca do sprzedan ia duży 
wybór kam ienic, w ill, gospodarstw  ro l
nych, purcfń budow lanych, w cenach 
baruzo okazyjnych. Zgloszenfa: Biuro 
„W aw el", Kraków, ul. Grodzka 60,
II p ię tro . 7706

Kupi d la  k lien ta : n g arek  m arkowy,
pierścionek, kolczyki, b ranso le tkę  pa- 
tefon. Kranów, Stradom  19. „Ktionu-i 
S przedaż". 9270k
Kupi-, loko-uOt.ię 8, lub m otor 10— 12 
koni, do m łocki, O suchowski, Pierocice, 
p. Działoszyce. 9627
Kupi d la k lien ta: Ubranie, trencz, je 
sionkę. Kraków, S tradom  19. „Kupno- 
S p itc d aż" . 9269k
nryszta ly  kupuje sio le firm a „A ntyki". 
Kraków. S tradom ski 18. 4479k
Obraz sp rzedasz najkorzystn iej W< wrze- 
cki. Kraków. W iślna 9. 5638
Kur j j o  obrazy znanych artystów  pol
skich — płaci solidnie Wawrzecki. Kra
ków, y /iślna 5839
Kupująniy za gotów kę: kilimy, firanki, 
kapy, lisy, kryszta ły , zegarki, apara ty  
fo tograficzne, obrazy i inne rzeczy. 
Kraków, S tndom  16. C«49
Sk. p kupna i S] rzedaży używanych rze
czy. Kraków, św. K rzy ża .7, kupuje go- 
tówlrowo użyr.ane ubrania, bieliznę po
ście low ą, koce kilimy i inne ładne 
rzeczy. > 7025
O lua.y kupuję, ocenia bezpłatnie Saloa 
„A ntyki" Kraków, Stradom sko 18. 
mai fn ra i , spodni ub ran ii. tren er , 
suknie, szlafroki, piżamy, p lah łcze mę
skie i dam skie kupuje za gotówkę. Skup 
i Sprzedaż używ anej odzieży Kraków. 
Pi. Dominikański 1, te l. 114-28. 
Poszukuję f.uter, lisów spodów fntrza- 
nyrb, kołnierzy w raelkiej garderoby, 

-bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, n a 
rzut. .C en trokom i?1. Kroków, Grodzka 9. 
Dywany I kll.my kupuje s ta le  tTmu Au- 
ty k i" . K raku* S tradom ika 18 
Potrzebujem y maszyn „S in g e ra" , ma
szyn p istrsŁ ich , pafeionów , płyt, s reb ra , 
p .ateiów , kryształów , porcelany, fo to
apara tów , waliz — „C enirokom is". Kra
ków, Grodzka 9. 8198
GeińWKą kupujemy zawsze i JoLrz” p’a- 
cimy za dywaay kil my, bieliznę po
ścielow ą, stołow ą firanki, kapy, apara ty  
fo tog ra ficzne ,'m aszyn" do szycia, pasa
nie, liczenia. Rzeczy kupujemy tylko 
w piei wszorzędnym s tan ie . Sklep Uży
w anych Rzecz) K .asow , R rakow ska 36. 
Srebro s ta re  supuię. Kraków, nl. S tra
dom 25. n. 9, o.Lcyn". 9118
Kupie fu tro  persk ie , lub breitschw anzo- 
we i spód tchui e, lub uu trje , tylko za
raz, oferty  z podaniem  ceny i s tanu  
tych rzec7y. Zgłóśz.: Gon'‘ee K rak.,
Kraków, „Nr. 9510 .
Kupujemy dywany persk ie , żyw iec^e , 
mr : yn iwe. Płacimy potówką. Sklep 
d/w ańów  „ p e rs ia " , K raków , n l. Grud: 
ka 18. 512
Spedycyjną roncesję , k ip ię  —  przy- 
st^p/ę do spółki. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kk  tó« „N r. 9543".
Rower dziecięcy, na cnlopt-. 8 la t, ku
ci [ę, ew ent. imlenię ta  m aszynę do 
szycia. Oferty: Kraków, Juliusza Lea 
Nr. n > ,  m. .3 . 7902
Kuplę w ypraw kę dziec ęcą, w bardzo do
brym s tan ie . Zr* : Gon.ec Krak., Kra- 
k ó r .  Nr. 8132".
Raz-uwa-trzy, roczraki ip rT m ie , nieo- 
p iaw ne, kupię. Pi dać cenę \ rok . Zgl.: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 8133".

Dywany, obrazy, an tyki, kryształy 1 me- 
„e. Kupno- .■“•ena. Salon „A ntyki". 

Kraków, Stradom  1J Tel. 205-83. 
Kupuję ki iążki pow ieścio ł e I „ukow, 
„Fiducia Kraków, F lo rjańska  15. 
W all. fibrow ą, w dobrym s tan ie , kuplę. 
Zgt.: uon iec  K rak ., Kraków, „N r. 8013". 
Koszulo płócienne 37, dobrej jakości, 
kupię. 2 jlo sz .: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 80 1 4 " .
Kalesor.y, w dobrym utanie, jred n : roz
m iar, na ohudego, kupię. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków. „N r. 8C1„“ .

SpriaJił
Firm a lu lla ,, Kuririewicz, Kroków, Slaw- 
iiowska 24, poleca: książki de .n je ż e ń -  
s wa, różańce, etu i, ryngraly iip . 7115 
Firma St. Chwiłkowskl Zakład zegar
m istrzow ski pod Arkadami, KrakO w, Kra
kow ska 1 po ,eca: b iźu terję , wyroby sre : 
brne i różne p raktyczne -upominki, o r-ż  
wykonuj wszelkie napraw y zegarków. 
K uśnierska maszyna „S ukcess London", 
ni w oczesna —  do sprzedania. Kraków, 
u l. Józ 1 22, m. 33. 9551
Płyt,>11 pow ażnej i lekkiej m uzyk w ■ 
dużym wyborze, najsłynniejszych śpie 
waków, Królewna S n ie ż lj  * sprzedam  
codziennie ,od 12.30— !0-tej, n iedziela 
10— 13. Kraków, Mogilska 8, m. 6. . 
P rzystanek Koniec Lubicz. 8878
Wózki dziecięce głębokie i sportow e —  
A. Kowalska, Kraków, K arm elicka 20. 
Sazofon enor ,B ", w pięknym fu terale, 
doskonały s tan , o raz fortepian  , Je- 
tro f la " , kró tk i czarny, tan io  sprzedam . 
Kraków iii. Ciihn 8, m . 8. 9116
Fisharm onię firmy -Kotykiewicz z , egi- 
strem , oraz fo rtep ian  „F o  te r ' i  in g je l-  
ską  m echaniką, okazyjnie sprzeda Ku- 
. -era, „Instrum enty  M uzyczne", Kraków, 
ul: S tarow iślna 50. e517
Płyty patofonow e, tanga  lo r tro ty  I 
w alce, 30 sz t., oraz m uzy.'- poważna 
12 szduk z a lh u i m, w całości, lub czę- 
śuiowo, okazyjnie sprzedam  Kraków, 
Szlak 17. m. 5, II. p. 9299
Wózek dziecięcy głęboki, w dobrym s ta - 
uie —  okazyjnie sprzedam . Krakuw, u l. 
Szlak 17, m. 5, II. p.
Koszykowy w ózek dziecięcy, nowocze
sny, do sprzedania. Kraków, Krowoder
s k i 63A, m, 6. od godz. 18— 19. 3331 
Wózek dziecięcy, do sprzedan ia K ra
ków, Kolberga 15, m 9, 9334
łó ż k .  z ła tką  i m ateracam i, sprzedam . 
Kroków, józefińska  4. m . 6. 9605
Kilimy, kryszta ły , zegark i, p ie rśc ion
ki, fo toapara ty , obrazy, torebki dam
skie, teczki, walizy, nessesery  itp .,
1 -ca „Kupno S przedaż", Kraków, '  u . 
Strodom 19. 9268'k
Paiefon „C olum bia", szaimoiwy, oraz 
płyty (50), sprzedam . Kraków, Skw e
rowa 36, m.' 4. 92722
Kajan, sk ładak  i  bardzo dobrym stan ie 
sprzedam . K rikuw . Skrytka puczt. 143. 
Książki: Zycie zw ierzą t"  (R  :Łm, 11
!om.), „W ie" XIX" (LeiJtnera), A tlas 
zn a lo m .,.n y  .nomoer-Kops ;P) 4  tom .’, 
.exykon B rockhausa (17 to n  ), Ilustr. 
3Cyk'o lediu Powszechna (2 tumy), 
Sgrćo fra s -ek  (2 tum y) i inne naukowe 
skarcicie i p o w u śc i, sprzedam . Ceni iki 

wysyłam. Zgłoszenia: K tw ó w , Skwero
wa 34, m. 4. 9273".
Maszynę Singu-ro, wózek dziocięcy, tor- 
tepian, angiel. m echa i., i kazyjnie ^ m c -  
dam, wyjeżdżam. Kraków, KairmeFcka 
17 m. 4. 9617
ro u apara ty : Robo, II z b .u ta rem , oraz 
R olleifles, sprzedam  Wradomość: Kra- 
LAw, te l .:  220-91 do 220-96, wew- 
m f r f iy  38 —  Kaliczyński. 9620
Mehlę k u ch tan c , w dobrym stanfa, 
sprzedam . K kardu, F ustgasśe  31 m . 7 
i tc lerana). a 6 , 8
P ate fM  z płytam i, do s irae d an ia . Kra
ków, Syrokomli li la , m . 2. 9651
Sprzedam Tanio korkow ce 97 i 38, Kra
ków, Ber' a Joselew icza 25 (s tary  17), 
m 5 (vis A v is  garażu). 9675
Wózek sportow y niklowany, kola ta r 
czowe, sp rzeda: Kraków, św. S ebastja- 
ua 16, i ■ 28, p .aw a  o fic ., II. p ., ganek. 
Pies Wilczur 2 ' 'i  roczny, do sp irodan .„  
b. ochry do s t r ó i ’ w ania. Zgłoszenia: 
Kraków 1. Skrytka Poci .ow a Nr. 50. 
Obrazy, dywany, kilimy, k rjro ta ly i an
tyki. Sprzedaż —  kupno. Salou „A n
ty k i" , Kraków, Siiadom  18. 6 0 "5k
Dywany, o o .. ty okazyjnie kuplEz Kra- 
ków. Florjańsk i 8
Tapczan jedno i dwuosobowy z anM 
matUuti, sp iz td am . Kraków, M eiselsa 
8, m. 4. 8320k
Obrazyl Sprzedaż —  i ujmo —  ocena l 
L. W iadrra»ski, Kraków. F lorjańska 7,

■ w podw orcu. 8782L
Omega, lo n g in rs , Tis»ut Do^a M a./.n  
i w iele innych zegarków  narkow ych, 
nowoczesnych, kupisz kazyjnie w Ko
m isie, Kraków, S tarow iślna 5 l .
A parat fotograllczny („AGFA") 6X 9 
fu .e ra l skóra, : ia n  burd oobry sprze- 
uam. Kraków, Skwerowa 38/4. 9214k
Magiel ręczny i e lektryczny sprzedam  
tanio. W ąrs--.w a, Żelazna, 68, m . 15. 
Figurskii. . j
Patefon elektryczny „P » ilfa rd "  'm ie- 
n iacz luksusowy okazyjnie sprzedam. 
Kraków, K orćeckieąo 10, a  p. m. 2o. 
Ubranio m ęrk ie (jasne) na średniego 
mężcf jZnę, s tan  bardzo a o b tf  s pr ; : '  im. 
Kraków, Krupnicza 9, m. 2. 9233k
W ysprzedaję1: kostjum  dam ski g ranato 
wy, płaszcz dam ski, sukienki, spodnie 
czarm  na młodego. Kraków św. K ata
rzyny 1, m. 'h ,  przecznica Krakcwsk ej. 
Łóżka, o tom anę, łóżeczku dziec., sp r - 
da: K rakóu . św M arka 19, obok FIo1 
rja ń sk ie j. Sklep ' 6771
Ubranie jasno-popielare na wysokiego, 
kostjum  damski popielały z b ielskiego 
m a fę r ja iu ,. o raz patefon  walizkowy, do 
sp rzed ftia . ' Kraków, ZybliłDewicza 
m. 53, od godz, 9— ,2 . 6j6C-
Maszy są do szycia i pianino, w dobrym 
stan ie  nrzeaam . Zgt,: Kraków, Juliu
sza Lea I lb ,  m . 10. 8974
Okazyjnie sprzędam  stó ł ow alny, 4 fo te 
le , ur: roń kaittkaęki, dywan czeski na 
podlog 6 m2. W.adOTiość: Kraków, św. 
Jana  13, m. 35, I. p*. ofic. od .0  rano. 
Przyhorjj szew skie, biczyska, „aty 
poleca, Kraków Długa róg Kamienne 1 
S. l-alczewski 5244
Mlyńsklo maszyny, m otor; lu ro m ;. k a 
mienie, czerpaki, śruby., s ia tk i, wszelkie 
przybory młyńskie. — ,.ak tad  Buduw; 
Młynów. Kraków Mazowiecka 35 te le
fon 102-44 5385
F irtepiaira pianina, poleca n ijtaniej 
Świątek Kraków /  S tarow iślna 121 
Piękne szczenięta w ilczurki alzackie, 
cz n e  poopu.ane. dlu juwłose, czystej 
rasy , ■ okazyjnie sprzedam . WiaJomosi.
P. ” dtryni Kraków, Pawia !0 6345
Wózek g'ęhoki i sportow " tan io  do 
sp rzeaan ia. W iadomość: Kraków, Sort) 
k a  9, m. 5, I. p . 9577
Slubno artykuły, oraz ao i Komunji 
św. -tpinanie welonów na m iejscu. Kra 
ków. S tarow iślna 37 6381
Faleron elektryczny zm iealający dzli 
s i ;ć  nlyt oraz pojedyjęzy , okazyju i 

przedam  Kraków. F lorjańska 15, m 
4 — godzina dowo i , 6531
Sprzedaje firanki, ktiimy, ligurki, krv 
szialy, szkło. Kraków, S tradom  19. 
Łóżka połowę, tapczany dwuosobor ;, 
m aterace w i ó s i e h n o t o m a n y  sprzeaaje  
y .e -a łn w sk i, Kraków, św. M arka 16. 
Sprzedajem y tan io  używane ubran’a, 
płaszcze, bieliznę pościelow ą, k oi e , II- 
rauk i, kilimy, oraz Inne ła d n e ' rzeczy. 
Kraków, *W- Krzyza 7 . Si lep. 7024

Fortoplany, p ianina ■ wszelkie^ t a t r a -  
_ e n ty  m nzyczne po leca n a jta  ej iw l» t-  
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22.
Ku-.. I« przeLoś-i, kaflow ą, ze sna- 

baśnikiem , oszczędnościow ą, sprzedam . 
Kraków, M eiselsa 5. Jach - o w - z .  
Sypialnię, szafę  kom binrw, „ą, s tó ł .„z- 
suwany, k rzesła , tapczan, jadaln ię , po
leca Magazyn Meblł. Kraków. Koperm- 

e 8. 7S /4
Szczotki, pędzle, m iotły  na k a r.y  przy
działow e, polcoa firm a „B aza1 Kraków, 
K row odet/ka 23. 7800
Meble; ypiam ie, ja d a ln 'e  gabinety, róz- 
n- meble pojedyńcze, używaue, po l-ua 
okazyjnie Hala Meblowa. Kraków, Grodz- 
ka 59 • /  * 7953

; Futra, lisy s reb rne , n ieb iesk ie , rude. 
j p r l y  id trzane, kotu,erze, w szelką gar
derobę dam ską, m ęską, dz.ecięcą, tanio 
sprzedaje ..Centro kom is“  —  Kraków. 
Grodzka 9. 819;
Kilimy, dywany, chodniki, t 1,  lino
leum , firank i, kapy. poście l, b ielizna — 
n a jtan ie j w „C entrokom lsie". Kraków, 
Grodzka 9 8197
Maszyny „G ingera", maszyny p .ja rsk ie , 
patefony, igły. płyty, fo to a p a ra t, in
strum enty  muzyczne, w alizki, teczki, u- 
brazy, - antyki —  okazyji ie sp rzedaje 
„C enlrokom is", KruLcw, Grodzka 9.
Tanio sprzedajem y kilimy, m aszyny do 
szycia, p isania, firanki, kapy p lt :owe 
i w iele ijn ch  rzeczy, ja k  zegarki m ęskie, 
d-arakie apara ty  fo tograficzne, Sklep
Komisowy, Kraków; Krakowska 36. 
U brania, m arynarki, spodnie, su„ienkl, 
bieliznę m ęską, dam ską, - pościelow ą, 
ob„wie płaszcze —  sprzedaje kiupnje 
Sklep, Kraków, Długa Z2 8288
Wózek sportowy, nikle j y ,  elegancki, 
rurkow y, podw ójne ta rcze , łożyska kul
kowe, sprzedam . Kraków, R etoryka 0, 
m. U boczne Zw ierzynieckiej. 8509 
Singera i „obin. maszyny jo  szycia, 
k ry te , sprzedam  okazyjn ie. Kraków, 
Orzeszkowej 5, m. 28. Suu3
Tanio kilki pięknych kilim ów , an at 
fo .o g ,.-  4‘/jX 6  X enar F 2.8, an tyk i: 
łóżko m ahoń i fila ry  pod kw iaty, dam
sk ie, w ysokie, bu ty  37/8, firank i, hal- 
ty, poduszki ozdobne, pu r  " a u  ram y, 
droh ia ig i eyrzedam . Kraków, Filarec- 
ka 21. m . uO 15-tej i od 19-tej. 
Dywany p e rs s ie  i inne p ud a : Kom:-, 
K rak ó w .‘prac Dominika isl l 4 . 8765
Kilimy, b. tan io  sp rzeda: Komis. Kra
ków. P lac Don iaiLańskt 4. 8766
Porcolanę, s reb ro , kryszta ły , sprzeda 
tan io : Komis, Plac Dominikański 4. 

..M uchołapki, barw iki f, i. d o starcza  '  ma 
suzynu firm a „W spólno ta"  K raLuu Cie- 
t la  74 , U>. ,8 „  u 8858
P ó łbudk l czarne sportow e Nr. 37 ui a- 
zyjnie do sprzedania. Kraków, Zwierzy- 
u iecka 8 m. 1. 8908
W orki, sienn ik i, torby  papierow e, szpa- 
gaty , ŚJierkl uo podłóg roauiny pap ie
row e, s ta le  na sk ładzie. A Oraowski, 
Kraków, J l Dlug„ 63, te ł. 169-40 
S ingera szwtkowa m aszyna do szycia 
dam ska, piękny mubel w pierw szorzęd
nym s tan ie  pod .gw arancję okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, K rakpw ska 3 9 1 9 ,
I p .ętro . 3010
M locarnie. sieczkarnię , 'e ra t, kultyw a- 
to r sprzedam . Kraków; Nowa Oisza, Boi. 
Chrabregó 18, m. 2. 9034
Okazyjalo sprzedam  pate łon  elektryczny 
z : f - i l a c j ą  głosu płyty.. Kraków, S ta 
row iślna 68. Szliliernia m echaniczna —  
U rbaniak. 9C 14
Kredens pokojow y, stó ł, lóżkc mosiężne, 
szafę, binrko, kana „  salonik Ji-u .y jn ie  
sprzedam . Kraków, kos si -  26/2. 
Sprzedam  okazyjnie Jh razy , ta lerze , sza
fy, łóżka, s ia tk i, m u .e rsce , se rw a n u f , 
biurku Kroków, K rtkbw ska 35. Kupno- 
śprzedaź m ebii. 9055
waczynę kran  SlBgera. maro używsi , 
sprze-um . ...aków , K ielecka 30, prze
cznica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Srebro sto łow e, kom pletne, 12-sto oso
bowe i 6-eio, ■* p iu snej kasecie , oi a- 
zyjnie sprzedato. f ra k ó w , Sttado n 25,

9 oficyna. 9 1 )9
Singera u i ,  n ia  do szycia k ry ta , p ie r
ścieniow a, druga szafkow a pierw: zuraę- 
ds i do sprzedania. Kraków, Krakow
ska 39, m. 19. 9146
Sypialnię kom pletną, zaraz sp r-edam . 
Kraków, Król. Jadwig! 29, m . 7. 
Sprzedam piękn dwie kac pluszow e, 
czarne p ierzybę dużą p ac  ,„ » J  kołdry, 
k ilia,, k ilde kę na ć te k  1 na łóżeczko. 
Kraków, Lubomi reki egu 29 j.ót p ię tro , 
ganek. 9227
Salon w s ty lu  Ludwina a y I .  oraz  an ty 
czną porcelaną, okazy<nie sprzedam . 

;głl: G ouiec K rak ., Kraków, „N r. 9287". 
P ianino, krzyżowe, p ły ta  m e ta lo w i, ta 
nio śprzedr n . K rtków . u l. S tarów  Ina 
16, m. 4. 9289
Fortep ian , kró tk i, krzyżowy, okazyjni? 
sp rz e d i; K ra tó i ów. G ertrudy 8/6 
F i i i  lian , „L ano rrger G los", angielska 
m echanika, sp rzeda: Kraków, S tarow iśl
na 12,. m. 22. - 9327
Pianino, czarne, krzyżow e, p ierw szo
rzędne, tam o do sp rzedan ia. Kraków, 
TerNw sua 3, m. 4 , nr; p i. Groble. 
F ortepian  F orster k iz y > w y , pat c e r t t ,  
angielska m echa.. ku k róciu tk i, sp rze
dam. Kroków, u l. Wremy ule 10, m, ’ 6
II ofic., i . p. 9373
Elektro luz do czyszczenia i odku; u nia 
dywanów i kilim ów , oka ju ie  sprze- 
d ud. Kraków, K alw aryjska 6, m. 5. 
O tcpany  i  tapczany, traw a m orska, wló- 
sie  1 sp rężyn ; do m ateraców , spr: edarti. 
Skład .  o„nlaka, Kraków, u l. T raugu tta  
(róg D ąbrow skiego). 9380
Drzewo opałowe suche do sprzedania. 
S k le j W ożniaka, Krafcow-Podgórze, ul. 
T raugu tta . 9383
Fortepian  kró tk i, okazy jn ie  sprzedam . 
Kraków, Kościuszki 56. m. 3, w ejście 
przez 54. 9369
Wózek sportow y, okazyjnie sprzedam . 
Kraków, row oderska 30 m 7 . 9390
Patefon elektryczny szafkow y bez wzma
cniacza , g rający  n a  zwykłą m em branę o 
pięknym  glosie , tan io  ’0 sprzedania. 
Kraków, ..ybliklew icza 5, m. 80 od go
dziny 18— 21. 9191
Maszynę „S in g e ra" , k ry ią , wózek spo r
towy, zeem  m ehl.w y , ronio sprzedam 
Wiz im ość: Kraków, św . Sebastjai.a  
30, m. 6. 9427
Maszynę do szycia,, dam ską, o raz  m ę
ską, si zedam tan io , byle zaraz. Kra
ków, Skateczna 1, m. 3. 9431
pieski, Coąura-Spanlole, 6-clo tygod

niowe, sprzedam . Kraków, Sm oleńsk 
35, m. 10. 9435
Tanio kupisz oraz s 7 >nko sp. :r 'ia  z ty l
ko przez K ctiis , Krakńw, Piać Domini-

ański 2. te l. 176-16. 9439
Trójw alcow na tkiernicza do sp rze
dania. W iadom ość: Goniec K rak., K ra
ków. „N r. 94! 1“
Chodnik bouckie. 6 .50 X 0 .6 5 , sp rzedrm  
tanio. Kraków-Bronowice Małe, u l. Zie
lińskiego 5. | 9478
Futro sealsk inow e p.ękne modny fason 
ora, m ęskie H tro  sp-zeuóm . Kraków —  
D ietla >07. m. 5. 9499
Maszyn* Singer k ry tą „przet m oka- 
zyjnii Kraków, Zw ierzyniecka 6, Sklep. 
Wózek autko luksusow y, wózek gtęboar 
z budką oraz sportow y n s  tarczach  — 
sprzedam  Kraków, S e n ra  14, m. 9.
Lis srebrny, ..u zy jn ie  spiesznie do 
sprzedania i fu tro  sealsk inow e. ra 
ków, Rękawka 25, m . 4 . 9511
Patefon w allzkos.) ,  p ły ty  ra  lin sp rze
dam. Kraków, Jag ie llońska 10. m . 6. 
S .ngesi, m aszynę k ry tą , w .pszym  
s tan ie , sprzedam . Kraków, T irłu w sk a  3, 
m. 4 , przecznice Z w te rayn iuk ie j, > 2 2

l/i! ) t t  jL ik im  tjy b o a a

^ b U e ln C i,S .9

Płaszcz le tn i, o ioz kostjum  plerw szo- 
.„ ę d jy , ang. lskl, sprzedam . Kraków - 
Podgórze K alw aryjska 6, m. 5. 9514
W ótek sportow y z budką okazyjnie do 
snrzedrmia. Kraków, Chodkiewicza - 
m. 7. ®S3<
„ .„„Jzen iL  sk .epu galan tery jnego  bez lą 
dy okazyjnie do sp-zzdania. W ykonaule 
pierw szorzędne. Zgłuszenia: K rakó„ —  
Siem iradzkiego 11 '7 . 9537
Płaszcz le tn i m ęski czai ly, s tan  p ierw - 
s-orzęc,iiy, sprzedam . Kraków, Stradom  
27 ‘o ram i C Ili p m. 21. 9540
M locarnla szerpkom , itna okazyjnie •  
sprzedau.a . T g lłszen ia : Kraków, S taro 
w iślna *,4/7, godi IG -  14. 9541
F dtelon  elektryczny w murotl le j w aliz
ce, oryginalny francuski, kilim  i ubra
nie m ęskie uprzcaam . Kraków, W arszaw
ska 7/27, p a rte r  od 12— 1: 9541
Persklo u tro  m ęskie 1 ładny sealsk in , 
persk i dyw an sprzedam . Kraków, Długą 
Nr. 49/2 955*
M aszy... S ingera m ęska uraz g arn itu r 
cz ny nowy oki y jn ie  sprzed im. Kra
ków, M ostowa 8/18 ,od g. 16. 9553
Maszyną Singera p ierśc ieniow ą urrginal* 

kry tą , m ało używ aną ta .iio  sp r_ .dam . 
W iadomość: K łaków , u l. M ogilska 3 9 '1 1. 
„S in g e ra"  p ierśc eniową, ręczną i kry
tą , Cnger a ,  p iękną, 5 ‘Tuijaokuw ą, 
sp-rędum  ukazyjuie K raków -Podeórze, 
Legionów 14, m 8, II. p. . 9584
S senerow , 6-eio tygodnrawyuŁ, przę
d ą: K rak jfj, K alw aryisk3 31. w iado
mość dozorca. “ 98
Ko; lum pop ie laty  i belge, sprzedam .
K ai ów. Józefińska 4, m . 6 . *  9604
la n a lu ię  now oczesną, ptąkuą. sp rze
dam . Kraków-Dębniki, Zamkowa 2, „H er
b ac ia rn ia " . 9611
Wózek głęboki, używany sprzedam . 
W iadomość: Kraków, W arszaw ska 19 1. 
Wózek gtębokf, wyżymaczkę; zarzu tkę 1 
półbuty n,,.=kie Nr 39, sprzedam . Kra
ków, W arneńczyka 10, m. 1- 6961
Do sprzodanla m razyna m ęska, „ a ila jącą  
s ię  do sz: la -kór; i j  u ąa  ręczna Sin
gera. Kraków, Bożego Ciała 23, m. 2. 
Wózek głęboki sprzedam . Kraków, Grze- 
g ó rze 'k ' 2 7 , ' m . 7. 7005
Do sprzeaan la wózek dziocięcy autko 
krem owe. W iaJom ość: Rakowice, Młyn- 
ik  90. 7011
Rakietę 'tenisow ą, w duL ryu s tan ie  i pal
ki, sp rzedrm . igl.’: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 70 1 2 " .
Fotol łóżko, m a te ra c .,  tapczan^ sprze- 
d ' Kraków, św Mwrha 19,' 00Ok FlO- 
rja ń sk ie j. Sklep tap icerek i. 7015
Rower, sprzed n. Kraków, ul. Sropfeua 
14, n.. 19. 7043
Maazy.ię krytą , ,Sing*T", m ało używa
ną  / ubranko l i r  chłopca do Komunji 
t  śprzcuam  Kraków, u l. S taszicu 14 
m. 3, [ rec_. Szic ;u 7U4b
2 fd a .ik , oszklone |  poHtnrowanf o r t*  
kiwiat a ra ik a n ja , tan io  sprzedam  Kra 
ków, ul. józefińska 17 (oklep). 7017 
Części r o /e r i .  m ęskiego, w kom plecie, 
do sprzedania. II. rróów-Podgórze, Kra- 
slekiego 14, m .-7 . 047
Patefon wajfzkowy z p ły tam i J p ła sz c ł 
m ęski, le tn i, tanio- do sp rzedar a W ia
domość- K rakó.'-Podgórze, Legjonów 
22, m. 3, oficyna. , - .1 0
Do spi.radouia e lek tr . m iszyna deoły- 
słwczns, m arki „R itte r4*. Zgl.: Gouiec 
K ra t., Kraków, „N r. 7 0 -1 " .
Sprzedam wózek głęboki, „E d k a" , gło
w ę m aszyny „B obbin", ja sn ą  * "fH jpłą, 
s tó ł, łóżko b ia łe ,  Ki ików. M urowana 
s , m 15 ’  7053
Fortepian  si.Jdeński, i  tu k o i.j sprze
dam. KTakóN P a s tc s Ł a  31, m 8. 7057 
L utu  ku dziecięce, białe, e leganckie, 
m c n eh ii daro‘hi, średn ie j w ieb  jśc i, jlo ' 
sprzedania. Prokoctm , Piłsudskiego iu 7 . 
Luto sprepdam, cz tco c-io k o i.* , Ww- 
ZyBa, w d o b ija j s tan ie , m arki „S torm - 
lDnie nanoc a ; "  źg lośzente pisem ne do 
Óońca R ak ., iw u'rćw , „Nr. 7 179". 
Fryz1'  akie apara ty  dc uusz*aia, betmyą 
m arki „M uholos", W eila rć , nież do 
t r  J e j  oindulacji, sprzedam . Zgl. Goniec 
K rak Kraków „Nr. 7080“ .
Bambusowo w ędzisko 1 5 m długie, 
sk* dane , sp r-u tfim . Ofe r ty : Suykl,
W ieliczka, R ejtana 1. >09”
Do sprzedania m aszyna ju  sżycla, 
p erścien ow a. W iadomość: Prokocim,
M oraw lański ;o 15, m. 2. 7107 .
Smoking, s ta n  pierw szorzędny, n a  wy- 
s o k ie p  sprzedani, Kraków, Ki.akowSt* 
34 m 22. 7 i2 9
Łóżeczko niklow e i  m ateraeem , s tan  
bardzo dobry; sprzedam . Kraków, Kra
kow ska 39, m. 22. 7138
Dywan ducnara , płaszcz oam ski, jasny , 
ubranie ja sn e , kryształy, serw is Kosen 
tha l?  na 12 osób, spraedJm  zaraz Kru
ków, StaTOn śina  54, m . 17. 71 55
Irak łe t-c iąg n lk , w s tan ie  dobrynt z 
szajb i do m łócenia ac  j: redanfa. 
W iadomość: Kraków, P ih  ldsk egh 20. 
F ranciszek  P asław ski. "165
Urządzenie sklepow e, 11 tguzeda jia . 
Kraków, Dajwor 10, m. 12. 7168
Skóra z dzika dla am atora luo t ga
binetu. do sprzedania Kraków, Ł„Jwór 
10, m. 12. 7167
Sprzedam : ubran ie  m ęskie, o l iw ie ,  ka
pelusze. rękaw ' K i ,  w szystko a wy- 
sokiegć Kraków, stro ŁaZarza 9, m. 
5, on 3 do 6 popol. ,1 0 9
Sprzedam jasny  garalitui, n a  w je - « egn,

' 62 :sutilego. Kraj|rdł F abryczną 16. 
Wózek krem owy, (lębdkl, dzieetęcy do 
sp rzedan ia. Kraków, Kupa 10, m . .10. 
Bryczeiy g ranatow e, sprzedam . Braków , 
Rwuwodi r ka 53, m. 15, III. p., o lic . 
u wózki glebokie, r o t  > ■ zieclęcy i hu
la jnoga, do sp rzedan ia. W iadom ość: 
Kraków, u l;  K row oderska 13, m. 5, II. p. 
Fortep ian , d łuzsty  ton. oordzo dobry, 
trl/anie. J ięsk ie , ta low e, na  w ysokiego, 
ti giego, p łaszcz i k '  npJ rt czarny, na 
w ysoką, tęgą, chustką w ielka, bial i, 
jed w ab n i z frendzlam l. W szystko p ie rw ' 
szorzęJnr ep rr .d am . Kraków Bęoi _., 
Szwedzka 36, m. 2, godz. 3— -5. 71 ir
Autko Kon-Kor *, w bard  to  irządny a 

aura u zedam . Kraków, W ielopolu 
3, ro. 5. O giąde: cd godz. 4-te, 7380
.Sypialnia p iękna, n  oczesna do sprże- 
dauia. O glidać popol. Kruków, Mlcha- 
lowsirrago 9, m . 5. 7381
Wózek głęboki, bliźniaczy, dziecięcy, do 
sRrzedau a , "fcanja. R raków -Proł ic ia  
K rakow ska FO. 7899
Sprzedam t>laniao, fcrzyf " e. p ły ta  me
talow a, s tan  pierw szai cędny Kraków, 
Osiedle, K asprowicza 19, II. p. 7421 
H ulajnoga na balonach, w ózek lalkow y, 
wózek dziecięcy .(au tko), g ranatow y, 
Rotdrą, n a rzu t-  Ł zm ow a, do sp rzed* . 
Ufa. Kraków, P lb iid s teg o  29, m i4 .

Wydawnictw* „Goniec Krakowski", Kroków, Wielopole t. — Telofeji 206*11;


